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URZĄDURZĄD

TERMIN IMPREZA MIEJSCE

G
R

U
D

Z
IE

Ń

27 grudnia Obchody rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego Kościół pw. św. Tymoteusza 
w Białężynie, pl. Powstańców Wlkp.

31 grudnia Sylwester pod gwiazdami Łopuchówko

S
T

Y
C

Z
E

Ń

1 stycznia XIII Koncert Noworoczny Aula SP 1, ul. Mściszewska 10

1 stycznia Integracyjny Bieg Noworoczny Start – stadion miejski

6 stycznia „Kolędujmy Małemu” – wspólne śpiewanie kolęd 
z towarzyszeniem Orkiestry Dętej OSP Kościół pw. św. Jakuba Apostoła

14 stycznia Koncerty na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
26 FINAŁ

Aula SP nr 1, SP nr 2, Łopuchowo, 
Białężyn, Długa Goślina

L
U

T
Y

3-4 lutego XIV Koncert Karnawałowy Orkiestry Dętej OSP Aula SP1, ul. Mściszewska 10

11 lutego Towarzyski Bieg Walentynkowy Start – stadion miejski

28 lutego Nieprzestępny Marszobieg Towarzyski Szkoła Podstawowa nr 2

M
A

R
Z

E
C

4 marca XXI Otwarte Mistrzostwa Gminy w Szachach Sala imprezowa Ośrodka Kultury, 
ul. Mściszewska 10

11 marca Koncert z okazji Dnia Kobiet Aula SP1, ul. Mściszewska 10

11 marca Towarzyski Bieg na Dzień Kobiet Start – stadion miejski

17 marca Gala MMA Slugfest Hala widowiskowo-sportowa

18 marca Zielonka Cross Duathlon Zielonka

7 kwietnia Bieg Ultra Władca Pierścienia Start – hala widowiskowo-sportowa

Szanowni Państwo, prosimy przesyłać do nas informacje o organizowanych przez Was imprezach w 2018 roku, 

abyśmy, w miarę możliwości, mogli informować o nich mieszkańców. Kontakt: biuletyn@murowana-goslina.pl

Szanowni Mies zkańcy,Szanowni Mies zkańcy,

na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia życzymy Państwu spoko-na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia życzymy Państwu spoko-
ju, pojednania z bliskimi, wspaniałej atmosfery spot kań rodzinnych.ju, pojednania z bliskimi, wspaniałej atmosfery spot kań rodzinnych.

Mamy nadzieję, że w Nowym Roku czekają Państwa nowe, ciekawe Mamy nadzieję, że w Nowym Roku czekają Państwa nowe, ciekawe 
doświadczenia, spot kania i zdarzenia. Życzymy, aby kolejny rok doświadczenia, spot kania i zdarzenia. Życzymy, aby kolejny rok 
upłynął w zdrowiu i szczęściu. upłynął w zdrowiu i szczęściu. 

Przewodniczący Rady MiejskiejPrzewodniczący Rady MiejskiejBurmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina 

Konrad StrykowskiKonrad StrykowskiDariusz UrbańskiDariusz Urbański
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nowe lampy. Część z tych postulatów udaje się realizować 
stosunkowo szybko. Jednak trzeba wziąć pod uwagę 
skromne możliwości budżetowe gminy i uzbroić się w cierpli-
wość. Wierzę, że przy wsparciu radnych, mieszkańców, pra-
cowników urzędu, sołtysów i przewodniczących osiedli uda 
się zrealizować większość zamierzeń. Zmorą i bolączką pozo-
stają drogi gruntowe. Musimy opracować skuteczniejszy pro-
gram ich utwardzania.

Poniżej przedstawię Państwu, co w tych 3 latach udało się zre-
alizować. Każdy, chociażby najmniejszy sukces przynosi mi 
osobiście wiele radości i satysfakcji. Mogę z pełną odpowie-
dzialnością powiedzieć, że okres 3 lat służby dla społeczności 
goślińskiej nie został zmarnowany. Pociąg Murowana Goślina 
jedzie dalej. 

Do najważniejszych osiągnięć w tych 3-latach należy zaliczyć:

1. Zlikwidowanie opłaty adiacenckiej dla mieszkańców, któ-
rzy zostali lub zostaną podłączeni do sieci kanalizacyjnej 
lub wodnej.

2. Unieważnienie bezprawnej umowy sołtysów z Urzędem 
Miasta i Gminy, na podstawie której funduszu sołeckiego 
pozbawiane były (czasem na kilka lat) te sołectwa, w któ-
rych realizowano inwestycje z udziałem funduszy unij-
nych. Dzisiaj sołectwa mają do dyspozycji blisko ok. 300 
000 zł., zaś osiedla samorządowe ok. 150 000 zł. 
O wydatkowaniu tych środków decydują mieszkańcy. 
Kwota co roku się zwiększa, wraz ze wzrostem dochodów 
budżetu gminy. 

3. Dofi nansowanie żłobków, dotacje na dzieci korzystające 
ze żłobków.

Kiedy 3 lata temu obejmowałem rządy w gminie z kilkudziesię-
ciomilionowym zadłużeniem i na dodatek z zagrożoną realiza-
cją budowy kanalizacji w ramach projektu Związku Mię-
dzygminnego „Puszcza Zielonka”, z niezapłaconymi faktu rami 
na blisko 1 mln zł za roboty wykończeniowe pomieszczeń WTZ 
i ośrodka kultury, nie byłem pewny, czy uda mi się poradzić 
skutecznie z aż tak wieloma zastanymi problemami. Na doda-
tek, zaraz po objęciu urzędu 8.12.2014 roku mieszkańcy Zło-
toryjska, Rakowni i Mściszewa zgłosili mi poważną niedogod-
ność, polegającą na braku sieci wodociągowej, a przy tym 
także wody w studniach. Ten problem był zaniedbany i zapo-
mniany od kilku lat. Dlatego nie miałem wiele czasu na wdro-
żenie się w pracę samorządową na stanowisku burmistrza i od 
razu musiałem przystąpić do konkretnych działań.

Od samego początku pracę swoją traktuję, jako misję i służbę 
na rzecz wszystkich mieszkańców gminy. Dziękuję tym, którzy 
przez te 3 lata mnie wspierali i dodawali otuchy. Po brutalnej 
i oczerniającej kampanii wyborczej wielu mieszkańców potrze-
bowało czasu, żeby przekonać się do mojej osoby. Wszystkie 
moje działania mają na celu dobro społeczności lokalnej, 
także tych, którzy na mnie nie głosowali, dzięki czemu szybko 
zyskałem poparcie mieszkańców, które jest dla mnie niezmier-
nie ważne. Burmistrz jest właśnie dla Was. Dziękuję radnym, 
z którymi udaje się współpracować dla dobra gminy i ludzi, bez 
podziałów klubowych.

Jestem świadomy, że przy obecnym budżecie nie da się zreali-
zować od razu wszystkich zamierzeń. Jednak krok po kroku, 
rok po roku realizujemy inwestycje, które mają poprawić 
jakość życia mieszkańców.

Wiem, że mieszkańcy czekają, niektórzy po kilkanaście lat, 
na drogę osiedlową, sieć wodociągową, kanalizację, czy 

DARIUSZ URBAŃSKI  
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina

Po 3 latach rządów widać jeszcze wyraźniej, że

Łącznie w latach 2015-2017 na inwestycje z budżetu gminy wydaliśmy ok. 23 mln zł. Ponadto zreali-

zowane zostały inwestycje zewnętrzne i ze środków pozabudżetowych za kwotę ok. 40 mln.
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kańcy. W roku 2018 nie będzie podwyżek cen za odpro-
wadzanie ścieków. Nie będziemy płacić opłaty wyrów-
nawczej do Aquanetu, ze względu na podłączenie się 
wystarczającej liczby nowych odbiorców głównie w Pobie-
dziskach i Swarzędzu (warunkiem dofi nansowania pro-
jektu było osiągnięcie konkretnego efektu ekologicznego, 
którego sami nie bylibyśmy w stanie zapewnić).

11. W gminie powstały nowe nawierzchnie: na ulicy Nowej 
wraz z chodnikiem, na ul. Mostowej. Dokończyliśmy 
budowę ul. Kolejowej, Krokusowej. Wybudowaliśmy chod-
nik w Wojnowie. Sukcesywnie remontujemy chodniki 
w całej gminie, w tym (z największym nakładem fi nanso-
wym w 2017 roku) na osiedlu Zielone Wzgórza.

12. Utworzyliśmy place zabaw z siłowniami zewnętrznymi 
w całej gminie, w tym na osiedlu Zielone Wzgórza, w okre-
sie 2015-2017 r. Na to zadanie wydano ok. 450 000 zł. 
Dodatkowo za 50 000 zł wybudowaliśmy plac zabaw 
w SP nr 2 oraz podjazd dla osób niepełnosprawnych przy 
przedszkolu Słoneczko.

13. Kontynuujemy rewitalizację parku miejskiego w Murowa-
nej Goślinie. W 2017 roku zakończona zostanie 
wymiana alejek. W 2018 roku Enea Oświetlenie kom-
pleksowo wymieni oświetlenie. Również w 2018 r. 
powstanie tu plac zabaw z siłownią za ponad 140 000 zł 
(8 grudnia br. została podpisana umowa z Urzędem Mar-
szałkowskim).

14. Rozpoczęła się przebudowa drogi powiatowej od Tesco 
do ronda Zielone Wzgórza. Zakończenie prac przewi-
dziane jest na 2018 rok. Moją decyzją, po wejściu 
w życie nowej ustawy, oddałem byłe drogi wojewódzkie 
(które po wybudowaniu obwodnicy stały się gminne) 
z powrotem pod zarząd województwa. Województwo 
przekazało je z kolei do powiatu, który remontuje te drogi 
na swój koszt i zobowiązany jest do ich utrzymania. 
Z przyczyn niezależnych od gminy droga od skrzyżowania 
z sygnalizacją świetlną w Przebędowie do obwodnicy 
będzie remontowana później, niż zakładaliśmy, czyli 
w 2018 roku. Remont wykona z własnych środków Staro-
stowo Powiatowe.

15. Jednym z największych sukcesów w tej kadencji jest 
realizacja inwestycji kanalizacji sanitarnej i wodociągo-
wej. Od kilku lat gmina nie korzystała ze środków Aqu-
anetu na usuwanie tzw. białych plam. W nowym planie 
inwestycyjnym osobiście wywalczyłem ok. 54 mln zło-
tych na inwestycje, które dla mieszkańców są najważ-
niejsze. Kanalizacja sanitarna będzie budowana przez 
Aquanet w Białężynie i Nieszawie. W 2015 i 2016 roku 
wybudowano kanalizację sanitarną w ulicy Spokojnej, 
Podgórnej i Młyńskiej, a także Nadwarciańskiej. Rozbu-
dowano sieć wodociągową wzdłuż ulicy Radomskiego 
i Mostowej. Łącznie w 2015 roku Aquanet wydał na 
inwestycje zlokalizowane w naszej gminie blisko 3 mln 
zł, podobnie w 2016 roku. W 2017 roku w opracowaniu 
są projekty za blisko 700 tysięcy zł. Inwestycje zaplano-
wane na 2018 rok to wydatek blisko 5 mln zł. Dzięki 
mojej deklaracji o wykonywaniu inwestycji Aquanetu 
w ramach inwestorstwa zastępczego przez urząd gminy 
realizowanych jest kilkakrotnie więcej inwestycji Aqu-
anet na terenie gminy.

4. Rozwiązanie niekorzystnej umowy z fi rmą MG Nierucho-
mości, zarządzającą mieniem komunalnym, która nie 
wywiązywała się z zapisów umowy. Remontujemy sukce-
sywnie mieszkania komunalne.

5. Doprowadzenie do podpisania umowy z Aquanetem na 
pozostawienie zrewidowanej liczby hydrantów w gotowości 
przeciwpożarowej - oszczędności roczne ok 190 000 zł.

6. Podpisanie dwóch umów barterowych z Enea Oświetle-
nie. W zamian za przekazane oświetlenie, stanowiące 
dotąd własność gminy (152 oprawy ze słupami), Enea 
nieodpłatnie zaprojektowała i buduje 290 nowych punk-
tów świetlnych na terenie gminy o wartości ponad 1,3 
mln. zł. Zakończenie budowy planowane jest na III kwar-
tał 2018 roku. Sukcesywnie będę stawiane nowe słupy 
i lampy.

7. Podpisanie umowy modernizacyjnej, w ramach której 
wszystkie oprawy lamp (1 430 szt. opraw) zostaną 
wymienione na LED. Ponadto we wszystkich szafkach 
oświetleniowych (ok. 100 szt.) zostaną wymienione 
zegary odpowiedzialne za sterowanie oświetleniem, 
dzięki czemu na terenie całej gminy światło zapalać się 
będzie dokładnie o tej samej godzinie. Sieć oświetle-
niowa zostanie również uzupełniona o prawie 3 km linii 
oraz 84 dodatkowe oprawy (w miejscowościach: miasto 
Murowana Goślina, Boduszewo, Długa Goślina, Głę-
bocko, Kamińsko, Łopuchowo, Mściszewo, Przebędowo, 
Rakownia, Trojanowo, Uchorowo, Wojnówko, Zielonka). 
W niektórych lokalizacjach zostaną zamontowane 
oprawy zezwalające na sterowanie z częściowym przyga-
szaniem oświetlenia w porze nocnej (np. pomiędzy godz. 
23.00 a 4.00). Łączna wartość przeprowadzonej moder-
nizacji wyniesie niemal 3 mln zł. Gmina spłaci tę kwotę 
w ciągu najbliższych 10 lat, m.in. z oszczędności powsta-
łych z ograniczonego zużycia energii, dzięki wymianie 
opraw na LED-owe. Zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami kwota ta będzie wykazywana, jako dług gminy. Jed-
nak będzie stanowić dług tylko teoretycznie, a w dłuższej 
perspektywie przedstawione zmiany to dla gminy spory 
zysk. Zapewne opozycja będzie nagłaśniać wyłącznie 
„zwiększenie długu”, bez omówienia całego kontekstu 
i wskazania zysków z podpisania ww umowy. 

8. Uzyskanie dofi nansowania z UE na budowę ulicy Szkolnej 
z parkingiem buforowym przy ulicy Kolejowej i Dworco-
wej. Dofi nansowanie 85 proc. Kilka milionów złotych 
dotacji pozwoliło także na wybudowanie ze środków 
budżetowych w 2017 roku dodatkowych ulic: Tęczowej, 
Słonecznej, Dworcowej do ul. Przelotowej. Ponadto wokół 
ośrodka zdrowia, a także wzdłuż ul. Dworcowej wymie-
nione zostały płytki chodnikowe oraz wykonana 
nawierzchnia drogi.

9. Wybudowanie nowej nawierzchni na drodze wojewódzkiej 
na odcinku Białęgi (Rondo Kombatantów na obwodnicy) 
- Białężyn, dzięki moim staraniom i pracy w Stowarzysze-
niu „Komunikacja”.

10. Po zmianie władz Zarządu Związku Międzygminnego 
Puszcza Zielonka udało się zakończyć i rozliczyć projekt 
kanalizacji. W Złotoryjsku w tym miesiącu podłączyli do 
sieci kanalizacyjnej swoje gospodarstwa ostatni miesz-
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23. W gminie przeprowadziliśmy reformę gimnazjów, bezbole-
śnie dla uczniów i nauczycieli. 

24. INWESTYCJE DROGOWE realizowane przez WOJEWÓDZ-
TWO WIELKOPOLSKIE

2016
▪ remont drogi wojewódzkiej nr 187 (ułożenie nowej 

nawierzchni) na odcinku Białęgi (obwodnica) - Białężyn 
- 1.095.717 zł;

▪ budowa sygnalizacji, przejścia dla pieszych w Białęgach 
(50% gmina) - ok. 35.000 zł;

2017
▪ opracowanie projektu przebudowy chodników w Ucho-

rowie;

25. INWESTYCJE DROGOWE realizowane przez POWIAT  
POZNAŃSKI

2015
▪ Droga 2395P Białęgi - Długa Goślina - na odcinku DW 

187 do miejscowości Kąty – ułożenie nowej nawierzch-
ni na dł. 2,36 km wraz z przebudową przepustu, koszt: 
869.834 zł;

2016
▪ wykonanie przejścia dla pieszych wraz z odcinkiem 

chodnika w Łopuchówku;
▪ wykonanie odwodnień drogi w Rakowni;

2017
▪ przebudowa przepustu w ul. Poznańskiej w Murowanej 

Goślinie;
▪ zaprojektowanie i budowa ścieżki pieszo-rowerowej 

w ul. Gnieźnieńskiej w Murowanej Goślinie (element 
projektu UE „Budowa Zintegrowanego Węzła Przesiad-
kowego Murowana Goślina” - koszt. ok. 1.000.000 zł 
(dotacja UE 85%)

▪ zaprojektowanie i I etap wykonania remontu ul. 
Poznańskiej w Murowanej Goślinie od ronda Zielone 
Wzgórza do Tesco - koszt: 1.200.000 zł; II etap realiza-
cji planowany w 2018 r. (nakładka na pozostałej części 
jezdni);

▪ opracowanie projektu budowlano-wykonawczego na 
budowę wiaduktu PKP w ciągu drogi powiatowej nr 
2393P tj. ul. Gnieźnieńskiej w Murowanej Goślinie.

Wymieniłem tylko niektóre ważniejsze osiągnięcia, które 
zostały zaplanowane bądź zrealizowane w okresie mojego urzę-
dowania. To, co udało się osiągnąć w trzech pracowitych 
latach, uważam za duży sukces. Musimy pochylić się nad dłu-
giem gminy, który trzeba zmniejszyć i nad inwestycjami drogo-
wymi, które są największą bolączką mieszkańców miasta 
i gminy. 

W najbliższym czasie priorytetem moich działań będzie 
budowa dróg osiedlowych i kontynuacja inwestycji sieci sanitar-
no-wodociągowej (zobacz kolejna strona).  

16. Przebudowaliśmy za blisko 10 mln złotych ul. Podgórną, 
ul. Dworcową i Plac Powstańców Wielkopolskich z nową 
fontanną, która jest ozdobą na rynku. Odrestaurowaliśmy 
również Pomnik Powstańców Wielkopolskich. Gmina 
współfi nansowała rewitalizację fi gury Matki Boskiej 
i terenu wokół kościoła. Zapraszam 17.12.2017 r. na 
godzinę 13.30, na uroczyste otwarcie Placu Powstańców 
Wielkopolskich, Podgórnej i Dworcowej do ul. Przelotowej. 

17. Dokonaliśmy termomodernizacji remizy OSP w Białężynie, 
świetlicy w Mściszewie i dokończyliśmy termomoderniza-
cję budynku Szkoły Podstawowej nr 2. W tym celu uzyska-
liśmy umarzalną pożyczkę, w wysokości 767 213,30 zł 
z WFOŚiGW w Poznaniu, z czego umorzenie pożyczki 
wyniesie 306 886,92 zł.

18. Ochotnicze jednostki Straży Pożarnej są doposażane, jak 
nigdy w historii. W latach 2015-2017 zakupiono 3 wozy 
strażackie: 2 lekkie (dla OSP Długa Goślina i OSP Muro-
wana Goślina) i średni wóz bojowy dla OSP Białężyn. 
Wybudowano remizę dla OSP Uchorowo, zakupiono 
zestaw hydrauliczny dla OSP Białężyn. Dokonano również 
remontu remiz w Białężynie i Mściszewie.

19. Sukcesywnie redukujemy zadłużenie gminy. Gdy zostałem 
burmistrzem, zadłużenie na koniec roku 2015 zaplano-
wano na kwotę 25 074 004, 28 zł. Ponadto okazało się, 
że w spółce MG Sport zadłużenie wynosi ok. 1 mln zł - 
niezapłacone faktury za wykonanie remontu pomieszczeń 
dla ośrodka kultury i Warsztatów Terapii Zajęciowej. 
Dodatkowo kredyt obrotowy wynosił 450 000 zł. Ponadto 
w 2015 r. nie zaplanowano ani jednej złotówki na utrzy-
manie hali sportowo-widowiskowej. Tylko dzięki temu, że 
powstała Spółka MG Sport i Nieruchomości, mogliśmy 
z pieniędzy uzyskanych z zarządzania mieniem komunal-
nym utrzymać halę sportową. Spłaciliśmy i spłacimy zobo-
wiązanie wobec ZMPZ. Łącznie w latach 2015-2018 spła-
cimy blisko 5,5 mln zł.

W 2018 r. spłacimy zobowiązanie wobec ZMPZ w kwocie 
1 201 819, 96 zł, zamiast blisko 2 mln zł. Nie zapłacimy 
opłaty wyrównawczej do Aquanetu w kwocie 649 600 zł. 
Budżet gminy jest już tak nadwyrężony spłatą do ZMPZ 
i obsługą długu (odsetki), że nie jesteśmy w stanie spłacić 
dwóch zobowiązań jednocześnie, bo to oznaczałoby ogra-
niczenie i tak skromnych inwestycji. 

20. Remontujemy Komisariat Policji w Murowanej Goślinie 
wspólnie ze Starostwem Powiatowym. Koniec prac plano-
wany jest na 2018 rok.

21. Powstaje osiedle „Nowa Murowana” na terenie po byłym 
tartaku. Zostaną wybudowane przez developera nowe 
mieszkania z pełną infrastrukturą drogową. Mieszkania 
są już sprzedawane.

22. Doprowadzono do zawarcia umowy pomiędzy Aquanetem, 
a mieszkańcami Łopuchowa-Gać na zrzut nieczystości. To 
była kilkumiesięczna batalia z deweloperem i Aquanetem.

Dzięki twardym negocjacjom, doprowadzono do wykona-
nia dodatkowych urządzeń grawitacyjnych na przepom-
powni przy ul. Jodłowej. Obecnie pracujemy nad podob-
nym problemem na przepompowni w Wojnowie.
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URZĄD

L.P.
TERMIN 

REALIZACJI

SIEĆ WODOCIĄGOWA

(NIEKTÓRE INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI)

1 2018
Sieć wodociągowa w ul. Żytnia, Pszenna, Owsiana, Zbożo-
wa, Rolna, Żniwna w Mściszewie

2 2018 Sieć wodociągowa w ul. Radzimskiej w Mściszewie
3 2018 Sieć wodociągowa w ul. Piaskowa i Żwirowa w Złotoryjsku
4 2018-2019 Sieć wodociągowa w Rakowni
5 2019-2020 Sieć wodociągowa w Trojanowie

6 2019-2020 Sieć wodociągowa w Białężynie dz. nr 13

7 2020 Sieć wodociągowa w ul. Łąkowej w Murowanej Goślinie
8 2020-2021 Sieć wodociągowa w Al. Czereśniowej w Długiej Goślinie
9 2021-2022 Sieć wodociągowa w ul. Dolnej w Rakowni

10 2021-2022 Sieć wodociągowa w ul. Norwida
11 2021-2022 Sieć wodociągowa w Głębocku
12 2021-2022 Sieć wodociągowa w Rakowni

13 2022-2023
Sieć wodociągowa w ul. Wołodyjowskiego w Murowanej 
Goślinie

14 2022-2023 Sieć wodociągowa w Starczanowie
15 2022-2023 Sieć wodociągowa w ul. Cześnika w Murowanej Goślinie
16 2023-2024 Sieć wodociągowa w Długiej Goślinie dz. nr 203
17 2024-2025 Sieć wodociągowa w Długiej Goślinie
18 2024-2025 Sieć wodociągowa w Białężynie
19 2024-2025 Sieć wodociągowa w Boduszewie
20 2025-2026 Sieć wodociągowa w Kamińsku i Pławnie
21 2025-2026 Sieć wodociągowa w Łoskoniu Starym
22 2026-2027 Sieć wodociągowa w Nieszawie - etap I
23 2026-2027 Sieć wodociągowa w Nieszawie - etap II

L.P.
TERMIN 

REALIZACJI

KANALIZACJA

(NIEKTÓRE INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI)

1 2018-2019 Kanalizacja sanitarna w Rakowni
2 2018-2021 Kanalizacja sanitarna na terenie Nieszawy
3 2019-2020 Kanalizacja sanitarna w Białężynie
4 2019-2020 Kanalizacja sanitarna w Kątach
5 2020-2021 Kanalizacja sanitarna w ul. Norwida
6 2020-2021 Kanalizacja sanitarna w ul. Łąkowej w Murowanej Goślinie
7 2021-2022 Kanalizacja sanitarna w Białężynie - etap II
8 2022-2023 Kanalizacja sanitarna w ul. Cześnika w Murowanej Goślinie
9 2022-2023 Kanalizacja sanitarna w ul. Wołodyjowskiego i Zagłoby

10 2022-2023 Kanalizacja sanitarna w Rakowni - etap II
11 2023-2024 Kanalizacja sanitarna w Głębocku
12 2023-2024 Kanalizacja sanitarna w Długiej Goślinie dz. nr 203
13 2024-2025 Kanalizacja sanitarna w Boduszewie dz. nr 169
14 2024-2025 Kanalizacja sanitarna w ul. Radzimskiej w Mściszewie
15 2024-2025 Kanalizacja sanitarna w Mściszewie

16 2025-2026
Kanalizacja sanitarna w ul. Starczanowskiej w Murowanej 
Goślinie

17 2026-2027 Kanalizacja sanitarna w Boduszewie dz. nr 109
18 po 2026 Kanalizacja sanitarna w Al. Czereśniowej w Długiej Goślinie

PLAN REALIZACJI INWESTYCJI WODNO-KANALIZACYJNYCH AQUANET SA 

NA LATA 2018-2026 NA OBSZARZE GMINY MUROWANA GOŚLINA

www.murowana-goslina.pl6



INWESTYCJE

Od lipca 2015 r. gminy Czerwonak, 
Murowana Goślina i Oborniki współ-

działały w celu wspólnej realizacji sieci 
ścieżek rowerowych na swoim terenie. 

Pierwsze porozumienie zostało zawarte 
w lipcu 2015 r. Określało ono warunki 
oraz zakres współpracy. W 2016 r. 
została wspólnie opracowana koncepcja 
budowy ścieżek na terenie gmin sygnata-
riuszy - w tym na terenie naszej gminy 
wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 187 na 
odcinku od Przebędowa do granicy gminy 
Oborniki. W czerwcu 2017 r. podpisane 
zostało kolejne porozumienie trzech 
gmin, sankcjonujące dalszą współpracę 
oraz dalsze wspólne przygotowywanie 
projektu. Działania wspólne, wykracza-
jące poza teren jednej gminy, zmierzały 
do uzyskania wyższej punktacji za pro-
jekt partnerski w konkursie. 

W sierpniu 2017 r. został ogłoszony kon-
kurs WRPO, w ramach którego, 
w związku z wycofaniem się gminy Obor-
niki (która to podjęła się realizacji zada-

O powstanie świetlicy w naszej wsi 
staramy się z Radą Sołecką i Stowa-

rzyszeniem „Wieś marzeń” od wielu lat. 
Jeszcze w kadencji poprzedniego burmi-
strza udało się pozyskać teren od Spół-
dzielni RSP Zgoda Nieszawa. Dziś w tym 
miejscu jest (wykonane z funduszu 
sołeckiego i naszą pracą) boisko, dopo-
sażony plac zabaw, wiata i… teren pod 
świetlicę oraz miejsca parkingowe. 
Chcielibyśmy mieć możliwość, jak inne 
wsie, organizowania wspólnych spotkań, 
np. bożonarodzeniowego dla dzieci.

Samodzielnie sfi nansowaliśmy z funduszu 
sołeckiego projekt świetlicy, ponieśliśmy 
koszt wykonania niezbędnych poprawek, 
zabezpieczyliśmy pieniądze na wyposaże-
nie kuchni (w sumie prawie 30 tys. zł).

Bardzo zdziwiła nas decyzja radnych 

nia z własnych środków), gminy Czerwo-
nak i Murowana Goślina przygotowały 
wspólny wniosek o dofi nansowanie 
budowy systemu ścieżek. Na terenie 
naszej gminy obejmował zakres ponad 9 
km wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 187 na 
odcinku od Przebędowa do granicy gminy 
Oborniki oraz odcinek ścieżki wzdłuż ul. 
Raduszyńskiej w Murowanej Goślinie 
(niemal 1,3 km - od ul. Nadwarciańskiej 
do ul. Kutrzeby). Wniosek zarówno ze 
strony gminy Czerwonak, jak i gminy 
Murowana Goślina był kompletny 
i poprawny formalnie oraz przygotowany 
w wymaganym terminie i złożony elektro-
nicznie w terminie konkursu poprzez sys-
tem LSI, jednak ze względu na uchybie-
nie formalne po stronie lidera projektu - 
gminy Czerwonak tj. dostarczenie pro-
jektu do Urzędu Marszałkowskiego 
zamiast do siedziby Metropolii Poznań, 
wniosek został bez rozpatrzenia i rozstał 
odrzucony (pismo wyjaśniające Wójta 
Gminy Czerwonak wpłynęło do UMiG 30 
listopada 2017 r.). 

Nowoczesnego Rozwoju Ziemi Gośliń-
skiej, którzy na komisji 30 listopada br. 
zmniejszyli fi nansowanie na świetlicę 
w Nieszawie z 1 mln. zł do 700 000 zł. 
Mimo iż radny Mikołaj Gałka wstawił się 
za Nieszawą, prosił radnych o zmianę 
decyzji, argumentując, iż wykonanie 
zadania za kwotę mniejszą niż 800 000 
zł jest nierealne. 

Jestem zbulwersowany postawą radnego 
Hałasa, który przekazał, że był nawet 
plan na całkowite zablokowanie świetlicy 
w Nieszawie. Radny Michał Hałas zapy-
tany podczas komisji czy w ramach szu-
kania oszczędności zmniejszy także 
fi nansowanie rozbudowy remizy 
w Rakowni, nie odpowiedział.

Radni w dyskusjach argumentowali, że 
obawiali się, iż zaprojektowana świetlica 

z garażem ma się stać docelowo remizą. 
Jednak zapewniam, że zaplanowany 
garaż ma służyć również do przechowy-
wania sprzętu typu kosiarka, meble ogro-
dowe czy sprzęt sportowy.

Pozostaje nam, mieszkańcom Nieszawy 
liczyć na obietnice radnych. Jeśli po 
zamknięciu przetargu okaże się, że 
zabezpieczona kwota jest za mała, radni 
obiecali dołożyć potrzebne pieniądze. 
Trzymam Was za słowo.

Serdecznie dziękuję mieszkańcom, któ-
rzy wraz ze mną uczestniczyli w komi-
sjach Rady Miejskiej, a także tym rad-
nym, którzy byli przeciwko zmniejszeniu 
fi nansowania na inwestycję dla naszego 
sołectwa.

Marcin Walkowiak, Sołtys Nieszawy 

Zniweczyło to szanse na pozyskanie dofi -
nansowania w pierwszym ogłoszonym 
konkursie. Kolejny konkurs zostanie wg 
zapowiedzi Metropolii Poznań ogłoszony 
w I kwartale 2018 r. Aplikacja gmin part-
nerów zostanie do niego ponowiona, 
odsunie jednak nasze zamierzenie inwe-
stycyjne w czasie.

Ponadto w przekazanym przez Wójta 
gminy Czerwonak piśmie informuje on, że 
w 2018 r. zrealizuje ścieżkę rowerową 
wzdłuż ul. Obornickiej od siedziby fi rmy 
Solaris do granicy z Murowaną Gośliną 
(ul. Kutrzeby) w rejonie osiedla Zielone 
Wzgórza. Jest to inwestycja, o której 
realizację gmina Murowana Goślina od 
wielu lat postulowała ze względu na 
znaczną ilość pieszych i rowerzystów - 
mieszkańców Murowanej Gośliny - poru-
szających się tą drogą do Liceum w Bole-
chowie oraz zakładów pracy.

System ścieżek rowerowych
- co dalej?

Świetlica w Nieszawie 
pod znakiem zapytania

Barbara Florys-Kuchnowska
kierownik referatu budowlano-inwestycyjnego 
i zarządzania drogami
b.fl orys@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 610
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Za likwidacją biuletynu, który dotąd 
przygotowywaliśmy dla Państwa, 

głosowali: Konrad Strykowski, Wiesław 
Kaniecki, Szymon Pędziński, Agnieszka 
Ogrodnik, Krystyna Przygońska, Michał 
Hałas, Michał Rogowski, Tomasz Paw-
lak, Błażej Kaźmierczak, Dawid Krauze.

Jakie jest uzasadnienie radnych NRZG 
decyzji o likwidacji „Goślińskiego Biule-
tynu Mieszkańców”? Aby nie posądzono 
mnie o manipulację, cytuję słowa radnego 
Michała Hałasa z komisji:
„Jeśli chodzi o pozycję drugą, czyli wyco-
fanie zadania związanego z opracowa-
niem, składem, drukiem i kolportażem 
„Goślińskiego Biuletynu Mieszkańców” 
myślę, że już wielokrotnie panie burmi-
strzu zwracaliśmy uwagę, że narracja 
w „Goślińskim Biuletynie Mieszkańców” 
nie podoba się radnym i nasze rozmowy 
nie przyniosły skutku, jakiego byśmy ocze-
kiwali. Dlatego też wycofujemy to zadanie 
z przyszłorocznego budżetu. Mając na 
uwadze również fakt, że przyszły rok jest 
rokiem wyborczym, obawiam się, że ta 
narracja mogłaby przynieść jeszcze … 
znaczy… nie chcę po prostu dalej tego, że 
tak powiem, czytać, bo nie zgadzamy się 
z wieloma tezami, które burmistrz tam 
umieszcza. Dlatego to zadanie całkowicie 
wycofujemy.” – to słowa radnego Hałasa 
z komisji 30 listopada.

Jako burmistrz, jestem takim uzasadnie-
niem oburzony. Szanowny panie radny 
Hałas. Informuję Pana, że biuletyn nie był 
robiony tylko dla Pana, zatem pana decy-
zja o tym, iż pan nie chce czytać dalej biu-
letynu, jest pana suwerenną decyzją, ale 
nie powinno się jej przekładać na skutek 
dla kilkunastu tysięcy mieszkańców. 
Ponadto biuletynu nie robiliśmy z zamy-
słem, aby się „podobał radnym” czy komu-
kolwiek innemu, ale żeby się przydawał 
mieszkańcom, ośrodkowi kultury i wielu 
innym jednostkom, które stale z biulety-
nem współpracowały, a które wymienione 
są obok w tekście od redakcji biuletynu.

Powiedziałem na komisji, ale powtórzę 
także tu: Uważam, że decyzja jest 

haniebna i jest podyktowana wyłącznie 
względami politycznymi. Radnym prze-
szkadza, że występuję na łamach biule-
tynu. To jest oczywiste, bo uczestniczę 
w życiu gminy, najważniejszych wydarze-
niach. Również w biuletynie zdaję relację 
mieszkańcom z mojej działalności, czuję 
się do tego zobowiązany. Likwidacja biule-
tynu, tylko dlatego, że ten obraz moich 
działań wypada pomyślnie (tak sądzę, 
w przeciwnym razie nie zamykalibyście 
gazety), jest wymierzona we mnie. Jednak 
stracą wszyscy mieszkańcy. 

Nie wszyscy mieszkańcy mają stały 
dostęp do Internetu tak, aby można było 
biuletyn zastąpić publikacjami na stronie 
www. Radni podjęli swoją decyzję mimo 
takiej świadomości.

Z kwoty 82,7 tys. zł zaplanowanej na 
wydawanie w sumie całego biuletynu 
w roku 2018 pozostawiono decyzją rad-
nych NRZG 2700 zł. To zdaniem radnych 
ma wystarczyć na opublikowanie samego 
„informatora mieszkańca” dwa razy do 
roku, aby mogli Państwo otrzymywać roz-
kłady jazdy, kalendarz imprez czy harmo-
nogram GOAP dwa razy do roku. Jednak 
kierownik biura komunikacji społecznej 
Arkadiusz Bednarek wyjaśniał już podczas 
komisji 28 listopada, że kwota pozosta-
wiona w zadaniu jest niewystarczająca na 
wydanie i kolportaż nawet jednego, a co 
dopiero mówić o dwóch informatorach. 
Ponadto w tym roku do Państwa domów 
przekazaliśmy w sumie nie 2, a 4 „infor-
matory mieszkańca”. Zresztą niezrozumia-
łym jest dla mnie, na jakiej podstawie 
radni samodzielnie ocenili, że pozostałe 
informacje, zamieszczane w całym biule-
tynie, nie będą Państwu potrzebne.

Dziękuję tym radnym, którzy bronili biule-
tynu i prawa mieszkańców do otrzymywa-
nia wydawnictwa w formie drukowanej.
„Możemy myśleć w ten czy inny sposób, 
odnośnie tego, co pan burmistrz zamieścił 
w jednym, drugim, kolejnym biuletynie… 
Proszę państwa - zwracając się przede 
wszystkim do radnych Nowoczesnego 
Rozwoju Ziemi Goślińskiej - ta gazeta 
służy też mieszkańcom. Ona trafi a na 
wsie (…) 23 wsie, trafi a do mieszkańców, 
którzy nie mają dostępu do Internetu, któ-
rzy nie wchodzą na stronę internetową 

urzędu miasta. Państwo chce-
cie ograniczyć informacje na 
temat tego, co się dzieje w gmi-
nie tylko do informatora. Myślę, 
że to jest trochę za mało (…) Nie 
zamykajmy tej gazety (…)” – 
mówił radny Mikołaj Gałka pod-
czas komisji. Swoje słowa 
w obronie biuletynu wygłosili 
także radna Grażyna Nawrocka 
oraz radny Leszek Sommerfeld, 

a przeciwko tej decyzji był również radny 
Andrzej Kuźniewski.

Szanowni Państwo. 
Chciałbym zwrócić uwagę na jeszcze 
jeden ważny fakt w toku debat z radnymi 
na temat biuletynu. W 2015 wprowadzili-
śmy do biuletynu tabelki z dokładnymi 
informacjami, kto z radnych jak głosował, 
aby mieli Państwo jasny obraz, kto jakie 
ma stanowisko w kluczowych sprawach 
dotyczących życia mieszkańców. Wówczas 
klub Rozwój Ziemi Goślińskiej przeciwsta-
wił się. Nie rozumiem, dlaczego radni 
wstydzą się swoich decyzji. Tym razem 
podajemy nazwiska, przecież ta decyzja 
ma wpływ nie na Radę Miejską, ale na to, 
że mieszkańcy zostaną odcięci od licznych 
informacji. 

Szanowni Państwo, oddajemy w Wasze 
ręce ostatni „Gośliński Biuletyn Mieszkań-
ców”. Zachęcamy do pozostawienia go na 
pamiątkę…

Dariusz Urbański
Burmistrz Miasta i Gminy 

Murowana Goślina

Ostatni biuletyn…
Podczas Komisji Rady Miejskiej 30 listopada br. klub Nowoczesny Rozwój Ziemi Goślińskiej zgłosił 

poprawkę do budżetu na rok 2018, polegającą na wycofaniu fi nansowania na opracowanie grafi czne, 

druk i kolportaż „Goślińskiego Biuletynu Mieszkańców”. To oznacza, iż numer grudniowy biuletynu, 

który mają Państwo w rękach, jest ostatnim.

NIE WSZYSCY MIESZKAŃCY MAJĄ 

STAŁY DOSTĘP DO INTERNETU TAK, 

ABY MOŻNA BYŁO BIULETYN 

ZASTĄPIĆ PUBLIKACJAMI NA 

STRONIE WWW. RADNI PODJĘLI 

DECYZJĘ O LIKWIDACJI BIULETYNU 

MIMO TAKIEJ ŚWIADOMOŚCI.
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Szanowni Mieszkańcy i Czytelnicy. 

W związku z decyzją niektórych rad-
nych o likwidacji „Goślińskiego Biule-

tynu Mieszkańców” nie będziemy w sta-
nie przekazywać w formie papierowej 
i dostarczać do Państwa domów takich 
informacji, jak: relacje z imprez na tere-
nie gminy, regularnie kalendarium imprez 
(dotąd aktualizowane w każdym wydaniu 
biuletynu, czyli 10 razy w roku), komuni-
katy dot. obowiązków mieszkańców (np. 
deratyzacja, likwidacja azbestu), porad-
niki dot. podatków, zmian przepisów, 
dotacji służących mieszkańcom (np. na 
działalność gospodarczą, wymianę, 
pieca), segregacji śmieci wraz z harmo-
nogramem i wiele, wiele innych.

Ze stron biuletynu regularnie korzystały: 
ośrodek kultury (wraz ze współpracują-

cymi pracowniami i zespołami), wszystkie 
goślińskie szkoły, krwiodawcy, Warsztaty 
Terapii Zajęciowej, seniorzy, OPS, stowa-
rzyszenie osób niepełnosprawnych, soł-
tysi, Państwowa i Ochotnicza Straż 
Pożarna, Komisariat Policji, Straż Miej-
ska, Biblioteka Publiczna, Fundacja Edu-
kacyjna św. Jana Pawła II, Starostwo 
Powiatowe i inne. Od tych materiałów, 
przekazywanych w formie papierowej do 
domów, zostają Państwo od stycznia 
2018 r. odcięci.

Ze stron mogli korzystać także radni – 
pod koniec 2016 r. poczyniono nie-
zbędne uzgodnienia, a w styczniu br. 
przewodniczący Rady Miejskiej, który 
miał koordynować współpracę radnych 
z biuletynem, otrzymał całoroczny harmo-
nogram wydań biuletynu wraz z wytycz-
nymi odnośnie wymagań technicznych. 

sołtys Łopuchówka, wieloletni współ-
pracownik biuletynu

prezes KB Katorżnik, organizator 
12-Godzinnego Biegu Charytatywnego

kapelmistrz Orkiestry Dętej OSP

URSZULA GENDERA-ZIELIŃSKA ANDRZEJ LUDZKOWSKIMATEUSZ MJ SIBILSKI

Jako długoletni sołtys, wyrażam szczere 

oburzenie i niesmak, z powodu zaprze-

stania wydawania „Goślińskiego Biule-

tynu Mieszkańców”! My, sołtysi, mieliśmy 

tam wprawdzie niewielki, ale w miarę 

stały kącik, gdzie można było poinfor-

mować mieszkańców o bieżących 

wydarzeniach w sołectwach, wstawić 

ogłoszenie, czy pochwalić się udaną 

imprezą.

Często mieszkańcy sołectwa pytali o ter-

min kolejnego wydania. Także w moim 

sołectwie nie wszyscy mieszkańcy posia-

dają Internet, dlatego biuletyn był waż-

nym łącznikiem na linii urząd-sołtys-

-mieszkaniec!

Zastanawiam się, w jaki sposób miesz-

kańcy otrzymają wszystkie potrzebne 

informacje o kulturze, sporcie, szkole, eme-

rytach, zbliżających się wydarzeniach. 

Oczywiście jest Internet, ale wielu miesz-

kańcom to gazeta dawała kontakt 

z naszym lokalnym światem. Mnie poli-

tyka nie interesuje, ale brak biuletynu 

wpłynie na to, że, niestety, przepływ infor-

macji będzie w naszej gminie gorszy.

Przy okazji. Czy Rada Miejska wstrzy-

mała fi nansowanie MTB Łopuchowo, 

czy to tylko plotka? 

Dla mojej pracy, jej dokumentacji bardzo 

istotne jest archiwum. Zdjęcia i teksty 

o koncertach i wydarzeniach, które 

kreuję to bardzo istotna składowa 

dorobku artystycznego. 

Likwidację Biuletynu, który znakomicie 

wypełniał to zadanie, odbieram bardzo 

negatywnie. Moje oburzenie potęguje 

fakt, że intencje Rady odbieram, niestety, 

jako przedwyborcze problemy, nie zaś 

stricte oszczędności.

Z tej możliwości radni skorzystali tylko 
raz, a przesłana notatka dotyczyła połą-
czenia klubów Rozwój Ziemi Golińskiej 
oraz Nowoczesna Gmina.

Wszystkim autorom materiałów do 
„Goślińskiego Biuletynu Mieszkańców” 
redakcja składa serdeczne podziękowa-
nie za dotychczasową współpracę, która 
pozwalała dostarczać mieszkańcom 
kompendium informacji o kulturze, 
oświacie, sporcie, bezpieczeństwie, życiu 
samorządowym i społecznym. 

Szanowni Mieszkańcy i Czytelnicy dzię-
kujemy za wspólne lata!

Z poważaniem
Monika Paluszkiewicz

redaktor naczelna 
„Goślińskiego Biuletynu Mieszkańców”

Dziękujemy za wspólne lata

OPINIE
Redakcja „Goślińskiego Biuletynu Mieszkańców” dziękuje za wszystkie opinie na temat likwidacji 

wydawnictwa. Oto kilka wypowiedzi osób aktywnych w środowisku goślińskim, które korzystały 

z popularyzowania swoich działań na łamach biuletynu.

Dziękujemy za wspólne lata
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30 października br. odbyła się XXXVII 
Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej 

w Murowanej Goślinie, w której uczestni-
czyli wszyscy radni. Rada Miejska pod-
jęła następujące uchwały:

1.  Uchwała w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na 2017 rok.

Łączna kwota dochodów budżetu gminy 
na 2017 rok zwiększa się o kwotę 212 
294,50 zł do kwoty 64 623 127,07 zł. 
Łączna kwota wydatków budżetu gminy 
na 2017 rok zwiększa się o kwotę 212 
294,50 zł do kwoty 66 127 409,07 zł. 
Uchwała została przyjęta 14 głosami „za” 
przy 1 głosie „przeciw” (Klub Radnych 
Nowoczesny Rozwój Ziemi Goślińskiej).

2. Uchwała w sprawie zmiany Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Gminy 
Murowana Goślina na lata 2017 – 
2036.

Za” przyjęciem uchwały opowiedziało się 
14 radnych, „przeciw” był 1 radny 
(NRZG).

Kolejne uchwały zostały podjęte jedno-
głośnie.

3. Uchwała w sprawie dopuszczenia 
zapłaty opłat stanowiących 
dochody budżetu Gminy Murowana 
Goślina instrumentem płatniczym.

Wprowadza się możliwość zapłaty opłaty 
skarbowej i opłaty dodatkowej za przyję-
cie oświadczeń o wstąpienie w związek 
małżeński poza Urzędem za pomocą 
karty płatniczej.

4. Uchwała w sprawie określenia sta-
wek podatku od środków transpor-
towych na 2018 rok.

(Uwaga! Zestawienie wszystkich stawek 
podatków uchwalonych podczas Sesji 
Rady Miejskiej zamieszczono na str ….)

5. Uchwała w sprawie obniżenia ceny 
skupu żyta do celów wymiaru 
podatku rolnego na rok 2018.

6. Uchwała w sprawie opłaty targowej 
na rok 2018, poboru opłaty targo-
wej w drodze inkasa oraz wyzna-
czenia inkasenta i określenia 
wynagrodzenia za inkaso.

7. Uchwała w sprawie przyjęcia 
raportu z wykonania Programu 
Ochrony Środowiska dla Miasta 
i Gminy Murowana Goślina za lata 
2015 – 2016.

Raport ma na celu zebranie w jednym 
dokumencie danych, które będą stano-
wiły podstawę do oceny stanu realizacji 
celów wynikających z Programu Ochrony 
Środowiska.

8. Uchwała w sprawie wyrażenia 
zgody na udzielenie bonifi katy od 
ceny sprzedaży w drodze bezprze-
targowej nieruchomości wpisanej 
do rejestru zabytków, działki nr 
ewid. 1000/5 w Murowanej Gośli-
nie.

Wyraża się zgodę na udzielenie bonifi -
katy w wysokości 40% od ceny nieru-
chomości zabudowanej położonej 
w Murowanej Goślinie, oznaczonej geo-
dezyjnie, jako działka nr 1000/5 
o powierzchni 0,0122 ha. Bonifi katę 
obniża się ze względu na charakter oraz 
cel sprzedawanej działki tj. brak zabu-
dowy, która wymagałaby ponoszenia 
dodatkowych nakładów w związku 
z ochroną konserwatorską i przeznacze-
nie pod drogę.
Komisja Gospodarcza wniosła poprawkę 
do projektu uchwały zmieniająca wyso-
kość bonifi katy z 10% na 40%. 
Poprawka została przegłosowana 12 
głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” 
(NRZG) i 2 głosach „wstrzymujących 
się”. Uchwała z poprawką została przy-
jęta 13 głosami „za” przy 2 głosach 
„wstrzymujących się” (NRZG).

9. Uchwała w sprawie Wieloletniego 
Planu Inwestycyjnego Gminy Muro-
wana Goślina na lata 2017 – 
2022.

Wieloletni Plan Inwestycyjny określa kie-
runki inwestycyjne gminy, planowany ter-
min ich realizacji i koszty. Uchwała 
została podjęta jednogłośnie.

10. Uchwała w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego dla 
działki nr 103/3 i części działki nr 
151 w Długiej Goślinie.

Przystąpienie do opracowania zmiany 
studium ma na celu umożliwienie lokali-
zacji ogniw fotowoltaicznych, a także 
poszerzenie pasa obszaru zabudowy 
zagrodowej na działce 151 do 170 m. 
Projekt przedłożony przez Burmistrza 
zawierał także zapisy dot. opracowania 
zmiany studium dla działek nr 170/3 
i 8/10 w Głębocku w celu umożliwienia 
eksploatacji udokumentowanego złoża 
kruszywa naturalnego „Głębocko KR”. 
Komisja Gospodarcza wniosła poprawkę 
do projektu uchwały o zmianę granic stu-
dium, wyłączając tereny w Głębocku. 
Poprawka została przyjęta 14 głosami 
„za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
(NRZG).
„Za” przyjęciem uchwały z poprawką 
opowiedzieli się wszyscy radni.

11. Uchwała w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego w Mściszewie dla dzia-
łek nr 56/33, 56/32 i 56/1.

Celem opracowania planu jest przezna-
czenie terenu pod zabudowę usługową – 
usługi zdrowia, odnowy biologicznej 
i opieki społecznej z dopuszczeniem 
funkcji mieszkalnej.
Uchwała została podjęta 14 głosami „za” 
przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
(NRZG).

Pozostałe uchwały rada przyjęła jedno-
głośnie.

12. Uchwały w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego dla działki nr 313/2 
w Długiej Goślinie.

Plan opracowuje się w celu przeznacze-
nia działki pod funkcje produkcyjno-usłu-
gowe – produkcja wyrobów masarskich 
i prowadzenie sklepu wędliniarskiego.

13. Uchwała w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego w rejonie ulic: J. Milew-
skiego, S. Motylewskiego, S. 
Radomskiego i B. Kłosa w Murowa-
nej Goślinie.

Przystąpienie do opracowania planu ma 
na celu poprawę możliwości inwestycyj-
nych działek mieszkaniowych.

XXXVII Zwyczajna Sesja 
Rady Miejskiej

URZĄD, RADA
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URZĄD, RADA

14. Uchwała w sprawie przyjęcia Pro-
gramu współpracy Gminy Muro-
wana Goślina z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmio-
tami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2018 rok.

Przyjęcie programu stwarza warunki do 
zwiększenia aktywności społecznej 
mieszkańców oraz umożliwia uzupełnie-
nie działań gminy w zakresie nieobejmo-
wanym przez struktury samorządowe. 
Komisja Oświatowo-Społeczna wniosła 
poprawkę do projektu uchwały poprzez 
rozbudowanie zapisu w rozdziale VI § 7 
ust. 2 o następującą treść: „organizacja 
widowisk plenerowych, w szczególności 
popularyzujących historię regionu i pol-
skiej państwowości, rozbudzających 
patriotyczne myślenie i będących narzę-
dziem edukacji obywatelskiej realizowa-
nej w ramach obchodów 100. Rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości”. 
Poprawka została przyjęta jednogłośnie.

15. Uchwała w sprawie nadania nazwy 
ulicy w Rakowni.

Z wnioskiem o nadanie nazwy ulicy zwró-
cili się właściciele działek budowlanych. 
Proponowana nazwa ulicy „Kolibra” 
została pozytywnie zaopiniowana przez 
Radę Solecką Rakowni.

16. Uchwała w sprawie wprowadzenia 
regulaminu miejsca wykorzystywa-
nego do kąpieli jezioro Kamińsko, 
gmina Murowana Goślina.

17. Uchwała w sprawie udzielenia 
odpowiedzi na skargę na uchwałę 
Rady Miejskiej w Murowanej Gośli-
nie Nr XXXI/278/2017 z dnia 21 
marca 2017 r. w sprawie wprowa-
dzenia regulaminu miejsca wyko-
rzystywanego do kąpieli jezioro 
Kamińsko, gmina Murowana 
Goślina, wniesioną przez Prokura-
tora Rejonowego Poznań – Stare 
Mi asto do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu.

W związku ze skargą Prokuratora Rejono-
wego Poznań – Stare Miasto należało 
udzielić odpowiedzi na skargę oraz w try-
bie autokontroli podjąć nową uchwałę 
w sprawie regulaminu miejsca wykorzy-
stywanego do kąpieli - jezioro Kamińsko. 
Adekwatnie należało postąpić w przy-
padku skargi na uchwałę dot. regulaminu 
Parku w Murowanej Goślinie.

18. Uchwały w sprawie porozumienia 
międzygminnego pomiędzy Mia-
stem Poznań a Gminą Murowana 
Goślina w zakresie usług edukacyj-
nych.

Porozumienie z Miastem Poznań w zakre-
sie usług edukacyjnych jest związane 
z realizacją zadania z zakresu edukacji 
publicznej, polegającego na: przeprowa-
dzeniu szkoleń dla nauczycieli, organiza-
cji doradztwa zawodowego i psycholo-
gicznego dla uczniów ora doradztwa psy-
chologicznego i metodycznego, superwi-
zji, studiów podyplomowych dla nauczy-
cieli, organizacji wyjazdów studyjnych dla 
nauczycieli i wyjazdów edukacyjnych dla 
uczniów szkół gimnazjalnych (podstawo-
wych) w zakresie wskazanym w projekcie 
„Gimnazjalista z pasją – kompleksowe 
wsparcie uczniów gimnazjów w wyborze 
optymalnych ścieżek edukacyjnych 
i zawodowych”.

19. Uchwała w sprawie wprowadzenia 
regulaminu korzystania z Parku 
w Murowanej Goślinie.

20. Uchwała w sprawie udzielenia 
odpowiedzi na skargę na uchwałę 
Rady Miejskiej w Murowanej Gośli-
nie Nr XIII/117/2015 z dnia 3 listo-
pada 2015 r. w sprawie wprowa-
dzenia regulaminu korzystania 
z Parku w Murowanej Goślinie, 
wniesioną przez Prokuratora Rejo-
nowego Poznań – Stare Miasto do 
Wojewódzkiego Sądu Administra-
cyjnego w Poznaniu.

21. Uchwała w sprawie przyjęcia Gmin-
nego Programu Profi laktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholo-
wych Miasta i Gminy Murowana 
Goślina na 2018 rok.

22. Uchwała w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłat-
ności za usługi opiekuńcze i spe-
cjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częścio-
wego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobie-
rania.

Wprowadzenie minimalnej stawki godzi-
nowej w kwocie 13,70 zł spowodowało 
konieczność zwiększenia kwoty odpłat-
ności za sprawowane usługi opiekuńcze.

23. Uchwała w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Karola Marcinkowskiego w Muro-
wanej Goślinie w ośmioletnią 
Szkołę Podstawową nr 1 im Karola 
Marcinkowskiego w Murowanej 
Goślinie.

24. Uchwała w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia dotychczasowej 
sześcioletniej Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Henryka Sienkiewicza 
w Murowanej Goślinie w ośmiolet-
nią Szkołę Podstawową nr 2 
w Murowanej Goślinie.

25. Uchwała w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia dotychczasowej 
sześcioletniej Szkoły Podstawowej 
im. Leona Masiakowskiego w Bia-
łężynie w ośmioletnią Szkołę Pod-
stawową im. Leona Masiakow-
skiego w Białężynie.

26. Uchwała w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia dotychczasowej 
sześcioletniej Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich 
w Długiej Goślinie w ośmioletnią 
Szkołę Podstawową im. Powstań-
ców Wielkopolskich w Długiej 
Goślinie.

W związku z reformą oświatową należało 
dokonać przekształcenia sześcioletnich 
szkół podstawowych w ośmioletnie 
szkoły podstawowe. Niniejsze uchwały 
stanowią akt założycielski szkół. 

27. Uchwała w sprawie zmiany Statutu 
Miasta i Gminy Murowana Goślina.

Zaktualizowano Załącznik nr 3 do Statutu 
„Rejestr gminnych jednostek organizacyj-
nych Miasta i Gminy Murowana Goślina” 
w związku z uchwałami dot. szkół. Wprowa-
dzono zmiany w regulaminie Rady  Miejskiej 
dot. elektronicznego przesyłania materia-
łów oraz głosowania poprzez system reje-
strujący w związku z planowanym od 2018 
r. korzystaniem z systemu eSesja.

28. Uchwała w sprawie przyznania 
dotacji celowej na prace konserwa-
torskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane, przy zabytku wpisa-
nym do rejestru zabytków, położo-
nym w Długiej Goślinie w gminie 
Murowana Goślina.

Przyznaje się Parafi i Rzymsko Katolickiej 
pw. św. Marii Magdaleny w Długiej Gośli-
nie dotację w wysokości 30 000,00 zł 
brutto na prace konserwatorskie, restau-
ratorskie i roboty budowalne przy 2 obra-
zach (Trójca Święta i Matka Boska Imma-
culata) oraz chrzcielnicy.

Treść uchwał dostępna jest w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie 
bip.murowana-goslina.pl.

Joanna Witkowska
podinspektor ds. Biura Rady
j.witkowska@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 654
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Łukasz Lech
podinspektor ds. bezpieczeństwa, OSP i OC
l.lech@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 633

WYDARZENIA

Po raz pierwszy w naszej gminie 
odbył się niezwykły koncert dla 

seniorów pt. „Najpiękniejsze melodie 
świata”, na który zaprosił burmistrz 
Dariusz Urbański. 

Wydarzenie miało miejsce 21 listopada br. 
w auli szkoły przy ul. Mściszewskiej. 
Wystąpili znakomici artyści: Konrad Dęb-
ski (tenor), Maria Gronostaj (sopran), Szy-
mon Musioł (fortepian). Szczególnie 
gorąco publiczność przyjęła wspaniałego 
skrzypka Artura Banaszkiewicza i towarzy-
szącego mu na akordeonie Andrieja Myl-
nika. Seniorzy znakomicie się bawili, słu-
chając znanych melodii fi lmowych, musi-
calowych, arii operowych i operetkowych. 
Koncert dostarczył wielu wzruszeń, był 
niesamowitym przeżyciem. Ponad dwustu 
seniorów oklaskami na stojąco podzięko-
wało artystom za niezwykłą ucztę 
duchową, na pewno ten wieczór będą 
długo pamiętać. Po koncercie burmistrz 
zaprosił seniorów na słodkie pyszności.

Arleta Włodarczak
Zdjęcia: Tomasz Mizgier 

Ochotnicza Straż Pożarna w Murowa-
nej Goślinie 15 listopada 2017 roku 

otrzymała nowy lekki samochód ratowni-
czo-gaśniczy marki Ford Transit. Samo-
chód kosztował 212 900 zł. Gmina Muro-
wana Goślina na ten cel przeznaczyła 
112 900,00 zł, a pozostała kwota pocho-
dziła ze środków fi nansowych Samo-
rządu Województwa Wielkopolskiego. 

Zadanie realizowane było w ramach Pro-
gramu Rozwoju Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Wielkopolsce na lata 2012-
2020, a procedurę zakupu przeprowadził 
Oddział Wojewódzki Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP Województwa Wiel-
kopolskiego w Poznaniu. Nowe samo-
chody trafi ły łącznie do 30 jednostek OSP 
z terenu całego Województwa Wielkopol-
skiego. 

Pozyskanie nowego samochodu zwiększy 
gotowość bojową i potencjał ratowniczo-
gaśniczy OSP Murowana Goślina, podno-
sząc poziom bezpieczeństwa mieszkań-
ców gminy.

Odwiedzili cmentarz w Murowanej 
Goślinie (groby: Marcelego Ratajczaka, 

ks. Edmunda Szymańskiego, ks. Romana 
Kosteckiego, ks. Romana Dyllicka, ks. 
Tytusa Orańskiego, rodziny Rakoczych, 
Adama Tarnowskiego, Norberta Kulse, 
Jana Kassei), a także: grób 9 pomordowa-
nych pod Lasem Bolechowskim, Pomnik 
Żołnierzy Radzieckich, pomnik na pl. 
Powstańców Wielkopolskich. Byli również 
na cmentarzach w Długiej Goślinie (grób 
Wojciecha Napieralczyka, Stanisława Stry-
kowskiego) oraz w Białężynie (grób Józefa 
Skowrońskiego). We wszystkich odwiedza-
nych miejscach delegacja władz miasta 
złożyła wiązanki kwiatów.

(MP)
Zdjęcie: Monika Paluszkiewicz

Muzyczny prezent dla 
seniorów

Bezpieczniej

Pamięć o zmarłych

Na cmentarzu w Murowanej Goślinie.

31 października, w przeddzień Wszystkich Świętych burmistrz 

Dariusz Urbański, zastępca burmistrza Krzysztof Oczkowski oraz 

przewodniczący RM Konrad Strykowski złożyli kwiaty na grobach 

zasłużonych Goślinian, a także pod pomnikami upamiętniającymi 

zmarłych. 

URZĄD MIASTA 
I GMINY 

NIECZYNNY
22 GRUDNIA 

(PIĄTEK)
Uprzejmie informujemy, że 

w dniu 22 grudnia (piątek) Urząd 
Miasta i Gminy w Murowanej 

Goślinie będzie nieczynny.

Natomiast 21 grudnia 

(czwartek) br. urząd będzie 
czynny do godz. 13.30.

ZA UTRUDNIENIA 
PRZEPRASZAMY
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Otwarta prezentacja dla mieszkań-
ców, dotycząca głównych założeń pro-

jektu budżetu, odbyła się 20 listopada br. 
w auli Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. 
Mściszewskiej 10. 

Prezentacja budżetu dla Rady Miejskiej 
miała miejsce na wspólnych spotkaniach 
Komisji Gospodarczej i Oświatowo-Spo-
łecznej 28 i 30 listopada br., natomiast 
głosowanie nad budżetem odbędzie się 
podczas Sesji Rady Miejskiej 18 grudnia 
2017 roku.

(MP)

WYDARZENIA

Ich podsumowaniem jest jeszcze 
gorąca książka „Radzim. Gród i wieś 

nad Wartą”, do której powstania przyczy-
niło się aż 21 autorów i 15 instytucji 
naukowych. Zilustrowana została 218 
rycinami, 28 tablicami i 43 tabelami, 
z których największą ciekawość wzbu-
dzają prawdopodobnie fotografi e niezna-
nych do tej pory pamiątek po Radzimiu 
i jego mieszkańcach.

Promocja książki miała miejsce w piątek 
10 listopada w Sali Sesyjnej w budynku 
Biblioteki Publicznej w Murowanej Gośli-
nie. Pełna sala potwierdziła zaintereso-
wanie publikacją. Głównymi prelegentami 
podczas spotkania byli odpowiedzialni za 
redakcję naukową książki: dr Andrzej 

W dniach od 23 do 26 listopada 2017 
r. burmistrz Dariusz Urbański oraz 

zastępca burmistrza Krzysztof Oczkowski 
wzięli udział w uroczystościach pn. „Spo-
tkania w listopadzie” organizowanych 
corocznie przez Szkołę Średnią w Kolczu-
nach k. Oszmiany na Białorusi.

Ze szkołą tą od kilku już lat współpracują 
nasze, goślińskie szkoły. Spotkania orga-
nizowane są pod kierunkiem zastępcy 
dyrektora Tatiany Dawidowicz, związane 
są z osobą Jędrzeja Śniadeckiego, który 
pochowany jest w pobliskich Horodnikach. 
30 listopada przypadają jego imieniny.

Na cmentarzu, tuż przy grobie tego cenio-
nego Polaka, stoi piękną kaplica, która, 
dzięki mieszkańcom Murowanej Gośliny 
oraz Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, została w tym roku odre-
staurowana.

Dzięki naszym mieszkańcom i minister-
stwu renowacji poddana została również 
częściowo kaplica w Polanach. Odbiór 
prac, które zakończyły się w listopadzie, 
i podpisanie stosownych protokołów 
w obecności przedstawicieli Ministerstwa 
Kultury był drugim powodem wizyty obu 
Burmistrzów w Oszmianie.

Kowalczyk (Muzeum Pierwszych Piastów 
na Lednicy), dr Michał Skoczyński (Insty-
tut Historii UAM w Poznaniu) oraz prof. 
zw. dr hab. Andrzej Marek Wyrwa 
(Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy 
i Instytut Historii UAM w Poznaniu). Jed-
nak o swoich wrażeniach z badań czy 
współpracy opowiadali także inni goście 
spotkania promocyjnego i współautorzy 
publikacji. Burmistrz Dariusz Urbański 
gratulował autorom i wszystkim osobom 
zaangażowanym w projekt.

Książka ukazała się z pomocą fi nansową 
Urzędu Miasta i Gminy Murowana 
Goślina oraz Urzędu Miejskiego w Oborni-
kach. Jej wydawcą jest Muzeum Pierw-
szych Piastów na Lednicy.

Włodarze naocznie mogli się przekonać, 
że przekazane przez naszą gminę pienią-
dze zostały we właściwy sposób wykorzy-
stane i odrestaurowane kaplice będą słu-
żyć nie tylko mieszkającym na Kresach 
Polakom, ale wszystkim mieszkańcom 
Oszmianszczyzny.

Przy okazji wizyty panowie mieli okazję 
zwiedzić Nowogródek i miejsce urodzenia 
Adama Mickiewicza oraz Mir z jego pięk-
nym zamkiem należącym przed wiekami 
do rodziny Radziwiłłów.

Zdjęcie: M onika Paluszkiewicz

Radzim – tajemnice z przeszłości

Spotkania w listopadzie

Pełna sala potwierdziła zainteresowanie publikacją.

Uczestnicy spotkania w szkole w Kolczunach.

W ustawowym terminie, 

w piątek 10 listopada 2017 roku, 

burmistrz Dariusz Urbański 

w obecności swojego zastępcy 

Krzysztofa Oczkowskiego oraz 

Skarbnik Gminy Romany Dudek 

podpisał projekt budżetu Gminy 

Murowana Goślina na rok 2018.

Choć wydaje nam się, że o przeszłości osadnictwa w Wielkopolsce wiemy wszystko, to jednak takie 

badania jak te, które były prowadzone na Radzimiu, uzupełniają tę wiedzę, a przy okazji podsycają 

zainteresowanie historią.

Monika Paluszkiewicz
główny specjalista ds. komunikacji społecznej
m.paluszkiewicz@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 686 

Ewa Poepke
kierownik referatu spraw obywatelskich
e.poepke@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 650

Budżet 
podpisany
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W końcu, po prognozach, iż wiatr będzie słabszy w okoli-
cach niedzielnego południa, przesunięto start z godzin 

porannych tak, aby zawodnicy mogli bezpiecznie pokonać całą 
trasę: pętlę biegową, następnie rowerową i znów biegową.

Zaplecza organizacyjnego zawodnicy nie znają, więc nie 
doświadczyli na własnej skórze testowania pierwszej wersji 
trasy z koleinami z błotem sięgającym do pół łydki. Nie widzieli 
fruwających o poranku w niedzielę płotków zabezpieczających 
(docelowo) miejsce startu, ani też sprawdzania nawierzchni na 
mostku, który przed jego zabezpieczeniem był nie do przej-
ścia, a co dopiero myśleć o biegu na nieprawdopodobnie śli-
skich deskach. Do tego testowe objazdy trasy rano, żeby 
sprawdzić, czy gdzieś nie wiszą nadłamane konary lub czy 
zwalone drzewa nie zatarasowały drogi. Na szczęście wszystko 
było w porządku, organizatorzy odetchnęli z ulgą, a startujący 
cało i zdrowo dotarli do mety. Zawodnicy zdecydo wanie byli 
szczęśliwi, że mimo niesprzyjających warunków udało się 
wystartować i dobiec do mety. W takich warunkach? Szacunek 
podwójny! Jesteście najdzielniejszymi z najdzielniejszych!

Wystartowało w sumie 159 z ponad 200 zgłoszonych zawodni-
czek i zawodników. Jako pierwszy na metę wpadł uśmiechnięty 
Tomek Kmiecik z Murowanej Gośliny. Po pętli biegowej był 
czwarty, ale nadrobił czas na rowerze i później nie dał już 
sobie odebrać zwycięstwa. Kolejnymi na podium w kategorii 
open panów byli: Michał Czechowicz (Trenuj z najlepszymi/
Piła) oraz Filip Przymusiński (KS UAM Triathlon Poznań). 
Okrzyki podziwu wśród kibiców wzbudzało tempo, w jakim 
trasę duathlonu pokonywała Maria Wengierek (www.fi zjo-w-
-biegu.pl/Poznań). Maria była na mecie pierwsza wśród pań, 
a za nią kolejnymi: Dorota Przybylak (AdRunaline team/Swa-
rzędz) oraz Joanna Guzik (Nowy Tomyśl). Medale wręczała, 
z pomocą wolontariuszy, Patrycja Bożkiewicz, jako reprezen-
tantka fi rmy Mounti – jednego ze sponsorów imprezy. Jacek 
Bożkiewicz nie mógł wręczać medali wraz z nią, gdyż… biegł 
wraz z zawodnikami, przeklinając ciut pod nosem deszcz 
i wiatr. Za to we dwoje dekorowali zwycięzców na podium.

Jeszcze przed dekoracją zwycięzców organizatorzy przypo-
mnieli, że, zgodnie z regulaminem imprezy, zwycięzcy w kate-
gorii open nie są nagradzani ponownie w kategoriach wieko-
wych, zatem puchary przechodzą w ręce kolejnych osób na 
liście wyników.

Zawodnicy oklaskiwali swoich przeciwników dekorowanych na 
podium, zajadając gorącą zupę, pieczone nad ogniskiem kieł-
baski oraz drożdżówki z goślińskiej cukierni. 

Szacunek dla wszystkich, którzy wybrali tego dnia jazdę i bieg 

przez puszczę, zamiast owinięci w kocyk oglądać w telewizo-
rze, jakie spustoszenie sieje orkan Grzegorz. Podwójne tym 
razem brawa i podziękowania dla wolontariuszy, którzy z aniel-
ską cierpliwością znosili niedogodności aury, a także z uśmie-
chem od ucha do ucha zasuwali przez wiele godzin, żeby 
impreza mogła się odbyć. Wy także zasłużyliście na medal! 
Ogromne podziękowania dla strażaków OSP oraz Straży Miej-
skiej, których pomoc i zabezpieczenie trasy szczególnie w tych 
warunkach pogodowych było na wagę złota. 

Organizatorzy dziękują także: dyrektorom Leśnego Zakładu 
Doświadczalnego Wojciechowi Śliwie oraz Wojciechowi Kowa-
lowi za życzliwą pomoc oraz udostępnienie parkingu w Zie-
lonce, a także sponsorom: Mounti, Jurajska, trigar.pl.

Zdjęcia: Ewa Hermann

Najdzielniejsi 
z najdzielniejszych
Orkan Grzegorz (i nie chodzi o potomka Władysława Orkana) narozrabiał w Polsce w ostatni week-

end października. To właśnie w związku z zapowiedziami bardzo silnych wiatrów pod znakiem zapy-

tania stał start do Zielonka Cross Duathlon.

SPORT

Zwycięzcy OPEN, panie.

Zwycięzcy OPEN, panowie.

Monika Paluszkiewicz
główny specjalista ds. komunikacji społecznej
m.paluszkiewicz@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 686 
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WYDARZENIA

18 listopada 2017 r. w klubie Osiedlo-
wym „Zielone Wzgórza” w Murowanej 

Goślinie odbyła się uroczystość z okazji 
„Dni Honorowego Krwiodawstwa”, która 
była okazją do podsumowania działalno-
ści HDK PCK Gośliniacy w 2017 roku. Na 
uroczystość zaproszono członków klubu, 
władze samorządowe powiatu, gminy, 
PCK oraz przyjaciół klubu. 

Stanisław Woźniak, Radny Rady Powiatu 
i Prezes Zarządu Klubu HDK PCK Gośli-
niacy powitał zaproszonych gości: Jana 
Grabkowskiego - Starostę Powiatu 
Poznańskiego, Piotra Zalewskiego - 
członka Zarządu Powiatu Poznańskiego, 
Dariusza Urbańskiego - Burmistrza Mia-
sta i Gminy Murowana Goślina, Leszka 
Fiebicha - Prezesa Oddziału Rejonowego 
PCK, Beatę Stramę - Dyrektora Zespołu 
Szkół im. Dezyderego Chłapowskiego, 
Małgorzatę Krzysztoń - wicedyrektora ZS 
w Bolechowie, Annę Zawadzką - przed-
stawicielkę Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, Adama 
Szwedę - Prezesa Spółdzielni Mieszka-
niowej „Zielone Wzgórza”, Natalię Mar-
chewkę - współorganizatorkę akcji 
poboru krwi w Zespole Szkół im. D. Chła-
powskiego w Bolechowie i w Murowanej 
Goślinie, Grażynę Rejak - przyjaciela 
klubu, Agnieszkę Szymańską-Wojterę - 
kierownika Klubu Osiedlowego na Zielo-
nych Wzgórzach i przyjaciela klubu, 
Mariolę Kozieł - pracownika klubu osie-
dlowego i wieloletniego, zasłużonego 
przyjaciela klubu HDK PCK Gośliniacy.

HDK PCK Gośliniacy działa już 31 lat, 
głównie na terenie miasta i gminy Muro-
wana Goślina. W tym roku zarząd zorgani-
zował m.in.: wyjazd do Centrum Zdrowia 
dziecka do Warszawy – oddanie krwi dla 
3 letniej dziewczynki; konkurs wiedzy 
o Czerwonym Krzyżu w Gimnazjum nr 2; 
festyn z okazji Dnia Dziecka; Ogólnopolski 
Turniej Strzelecki pod patronatem Staro-
sty Powiatu Poznańskiego; a także akcje 
poboru krwi podczas Jarmarku św. 
Jakuba, 12-godzinnego Biegu Charytatyw-
nego i WOŚP (w 20 fi nałach WOŚP pozy-
skaliśmy w sumie ponad 1800 litrów 
krwi).

Pragniemy podziękować wszystkim 
krwiodawcom, a szczególnie młodzieży, 
która, stojąc u progu dorosłego życia, 
uczy się bezinteresownie pomagać 
innym, za ten bezcenny dar, jakim jest 
krew, ratująca zdrowie i życie innych. 

Dziękujemy również wszystkim wolonta-
riuszom, Urzędowi Miasta i Gminy Muro-
wana Goślina, Starostwu Poznańskiemu 
oraz wszystkim darczyńcom za pomoc 
i wsparcie każdego roku.

Za zorganizowanie spotkania 18 listopada 
bardzo serdecznie dziękuję Marioli Kozieł, 
wolontariuszom i członkom klubu oraz 
lokalnym cukierniom (Piętka i Warzybok) 
za przekazanie słodkości.

Stanisław Woźniak
Prezes Zarządu Klubu 

HDK PCK Gośliniacy
Zdjęcie: archiwum klubu

W CZASIE SPOTKANIA PRZYZNANO 
OKOLICZNOŚCIOWE STATUETKI ORAZ 
ODZNAKI. OTO LISTA WYRÓŻNIONYCH 
OSÓB.

Okolicznościowe statuetki „Za rodzinne 
honorowe oddawanie krwi i propagowa-
nie idei honorowego krwiodawstwa”:
1. Monika i Paweł Bejma
2. Piotr i Ireneusz Hildebrański
3. Beata i Michał Jankowski
4. Łukasz i Stanisław Kusiakiewicz
5. Renata i Rafał Nowaczyk
6. Aleksandra, Magdalena, Miłosz, 
Tomasz Tokarscy
Odznaka klubowa: „Przyjaciel Klubu” za 
„Dar serca dla serca”:
1. Bożena Dąbrowska
2. Leszek Fiebich
2. Małgorzata Krzysztoń
3. Natalia Marchewka
4. Piotr Zalewski
5. Jakub Józefi ak
Odznaka klubowa: „Zasłużony dla 
Klubu” za „Dar serca dla serca”:
1. Grażyna Rejak
2. Adam Szweda
3. Mieczysław Stachowiak

4. Beata Strama
5. Monika Pietrowiak
6. Danuta Kaszarek
7. Mariola Kozieł
8. Adam Pietrowiak
9. Maciej Boniecki
10. Tomasz Ciesielczyk
11. Krzysztof Kaczmarczyk
12. Stanisław Kusiakiewicz
13. Łukasz Leśny
14. Przemysław Majchrzak
15. Waldemar Simoni
16. Sebastian Tatarek
17. Józef Twardoń
18. Jan Ratajczak
19. Ireneusz Skopek

Wielkopolski Oddział Okręgowy Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Poznaniu przyznał 
odznaki ZHDK po 5/6,10/12,15/18 
litrach krwi następującym osobom: 

Odznakę ZHDK po 15/18 litrach otrzy-
mali: 1. Dorota Żak; 2. Tomasz Modrze-
jewski
Odznakę ZHDK po 10/12 litrach otrzy-
mali: 1. Tomasz Ciesielczyk; 2. Łukasz 
Leśny; 3. Sebastian Tatarek
Odznakę ZHDK po 5/6 litrach otrzymali:
1. Kamil Grzebyta; 2. Monika Pietrowiak; 
3. Renata Nowaczyk
W imieniu fi rmy Unilever - zarząd klubu 
postanowił wyróżnić upominkiem mał-
żeństwa klubu HDK PCK Gośliniacy:
1. Paweł i Monika Bejma; 2. Beata 
i Michał Jankowscy; 3. Anna i Mariusz 
Jerzykowscy; 4. Sylwia i Krzysztof Kacz-
marczyk; 5. Zofi a i Kazimierz Klainert; 6. 
Adrian Kubacki i Aleksandra Kunert-Ku-
backa; 7. Paulina i Grzegorz Łęc; 8. 
Renata i Rafał Nowaczyk; 9. Monika 
i Adam Pietrowiak; 10. Paulina i Karol 
Szwed; 11. Renata i Grzegorz Szymańscy
12. Agata i Paweł Wyza; 13. Bożena 
i Stanisław Woźniak

Dobry rok krwiodawców

W czasie spotkania przyznano okolicznościowe statuetki oraz odznaki.
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OGŁOSZENIA

PIĄTY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANYCH

PIĄTY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANYCH

BURMISTRZ MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA OGŁASZA 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA OGŁASZA 

LP
OZNACZENIE NIERUCHOMOŚCI WEDŁUG KSIĘGI 

WIECZYSTEJ ORAZ WEDŁUG EWIDENCJI GRUNTÓW 
I BUDYNKÓW

CENA 
WYWOŁAWCZA

WYSOKOŚĆ 
WADIUM

TERMIN WPŁATY 
WADIUM I ZŁOŻENIA 

OFERTY

TERMIN CZĘŚCI JAW-
NEJ 

PRZETARGU

1

GN.6840.42.2016
obręb: Murowana Goślina, 

arkusz: 3, działka nr: 149/12
powierzchnia: 0,6352 ha, KW PO1P/00215102/9

właściciel: Gmina Murowana Goślina

360 000,00 zł 
brutto

72 000,00 zł
do 5 stycznia 2018 r. 

(piątek)
10 stycznia 2018 r.

 godz. 10.00

LP
OZNACZENIE NIERUCHOMOŚCI WEDŁUG KSIĘGI 

WIECZYSTEJ ORAZ WEDŁUG EWIDENCJI GRUNTÓW 
I BUDYNKÓW

CENA 
WYWOŁAWCZA

WYSOKOŚĆ 
WADIUM

TERMIN WPŁATY 
WADIUM I ZŁOŻENIA 

OFERTY

TERMIN CZĘŚCI JAW-
NEJ 

PRZETARGU

1

GN.6840.17.2016
obręb: Murowana Goślina, 

arkusz: 7, działka nr: 472/24
powierzchnia: 0,0439 ha, KW PO1P/00302240/5

właściciel: Gmina Murowana Goślina

65 000,00 zł 
brutto

6 500,00 zł
do 5 stycznia 2018 r. 

(piątek)
10 stycznia 2018 r.

 godz. 10.15

MIEJSCE PRZETARGU: plac Powstańców Wielkopolskich 9, I piętro, sala nr 13, 62-095 Murowana Goślina

PRZEZNACZENIE NIERUCHOMOŚCI I SPOSÓB JEJ ZAGOSPODAROWANIA
Przedmiotowa nieruchomość stanowiąca działkę o numerze ewidencyjnym 149/12 objęta jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego – 
uchwała Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie nr XXIII/200/2016 z dnia 14 czerwca 2016 r. i oznaczona jest symbolem – 3P jako teren obiektów produk-
cyjnych, składów i magazynów, ponadto, występuje istniejąca napowietrzna linia elektroenergetyczna wraz z obszarem oddziaływania.

Pełna treść ogłoszenia znajduje się na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina, plac Powstańców Wielkopolskich 9, na 
stronie internetowej www.murowana-goslina.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina, pl. Powstańców Wielkopolskich 9, I piętro, pok. 14, nr 
tel. 61 8 923 623, email: m.kurianowicz@murowana-goslina.pl.

Murowana Goślina, dnia 4.12.2017 r.

MIEJSCE PRZETARGU: plac Powstańców Wielkopolskich 9, I piętro, sala nr 13, 62-095 Murowana Goślina

PRZEZNACZENIE NIERUCHOMOŚCI I SPOSÓB JEJ ZAGOSPODAROWANIA
Przedmiotowa nieruchomość stanowiąca działkę o numerze 472/24 objęta jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego – uchwała Rady 
Miejskiej w Murowanej Goślinie nr XIV/141/2015 z dnia 15 grudnia 2015 r. i oznaczona jest 472/24 – 4MN teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

Pełna treść ogłoszenia znajduje się na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina, plac Powstańców Wielkopolskich 9 oraz 
ul. Poznańska 18, na stronie internetowej www.murowana-goslina.pl.

Szczegółowe informacje oraz Regulamin Przetargu można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina, pl. Powstańców Wielkopol-
skich 9, I piętro, pok. 14, nr tel. 61 8 923 623, email: m.tomaszewska@murowana-goslina.pl.

Murowana Goślina, dnia 4.12.2017 r.

I przetarg odbył się dnia 14.02.2017 r. kolejno o godz. 10.15 i 10.30;  II przetarg odbył się dnia 18.04.2017 r. kolejno o godz. 10.00 i 10.15; 
III przetarg odbył się dnia 20.09.2017 r. o godz. 10.00  IV przetarg odbył się 8.11.2017 r. o godz. 10.00

I przetarg odbył się 9 sierpnia 2016 r. II przetarg odbył się 21 listopada 2016 r.
III przetarg odbył się 06 lutego 2017 r. IV przetarg odbył się 20 czerwca 2017 r.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
zakończył wysyłkę ponad 3,6 mln 

listów do płatników składek z informa-
cją o nowym indywidualnym numerze 
składkowym. Niestety, część z wysła-
nych listów nie została odebrana. 
Zakład apeluje więc ponownie do 
wszystkich przedsiębiorców o odbiera-
nie korespondencji z ZUS. 

W  listach obok indywidualnego numeru 
rachunku składkowego, Zakład Ubezpie-
czeń Społecznych dokładnie wyjaśnia 

zmiany, które wejdą w życie 1 stycznia 
2018 r., kiedy to znikną trzy dotychczas 
obowiązujące rachunki wpłat (dla opłaca-
jących składki na Fundusz Emerytur 
Pomostowych – cztery rachunki). (…)

Niestety aż 70 tys. z wysłanych listów 
wróciło do Zakładu Ubezpieczeń Społecz-
nych, jako korespondencja nieodebrana. 
W Wielkopolsce takich nieodebranych 
informacji było prawie 14,5 tys. ZUS 
wyjaśnia teraz powody zwrotów i stara 
się dotrzeć z informacją o numerze 

rachunku składkowego do osób, które 
nie odebrały korespondencji. Pamię-
tajmy, że informacji o naszym indywidual-
nym numerze rachunku składkowego 
możemy zasięgnąć w każdej placówce 
ZUS. Dodatkowo, pod adresem interneto-
wym www.eskladka.pl działa wyszuki-
warka numerów rachunków składkowych.

Marlena Nowicka
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 

w Wielkopolsce

Przedsiębiorco - odbierz list z ZUS-u!
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WYDARZENIA

Artyści z naszych zespołów przepro-
wadzili publiczność przez czas zawie-

ruchy wojen, zakręty historii od zaborów 
do wolności. W czasie tej artystycznej 
wędrówki spotkać mogliśmy wielkie 
postaci z naszej historii, zobaczyć polskie 
pejzaże malowane polonezem, kujawia-
kiem, krakowiakiem, mazurem, barwą 
pięknych strojów tancerek i tancerzy. 
Wysłuchaliśmy pięknych wierszy opatrzo-
nych inscenizacją teatralną, opowieści 
narratora o wydarzeniach kluczowych dla 
naszej historii. Mogliśmy wysłuchać pie-
śni i piosenek ujmujących za serce 
w wykonaniu artystek z zespołu Una 
Canto. Pieśni mogliśmy również zaśpie-
wać z towarzyszeniem orkiestry dętej 
począwszy od Roty do wojskowych szla-
gierów patriotycznych. Przenieśliśmy się 
w czasie, widząc na ekranie fi lm histo-
ryczny z występu Ignacego Paderew-
skiego, grającego menueta oraz wysłu-
chując słów Jana Pawła II przemawiają-
cego w czasie pielgrzymki do Polski. Po 
koncercie głos zabrał burmistrz Dariusz 
Urbański, który przypomniał trudną 
drogę i ofi arę, jaką przejść i ponieść 
musieli Polacy, by odzyskać wolność. Na 
zakończenie uroczystości uczestnicy 
wspólnie zaśpiewali cztery zwrotki 
Mazurka Dąbrowskiego.

11 listopada w Kościele pw. św. Jakuba 
Apostoła odbyła się msza św. w intencji 
Ojczyzny, koncelebrowana przez ks. dzie-
kana Sławomira Jessę, goślińskich pro-
boszczów i wikariuszy. W homilii ks. Jan 
Kwiatkowski, proboszcz Parafi i pw. św. 
Marii Magdaleny w Długiej Goślinie snuł 
rozważania na temat Boga, miłości, 
dobra i Ojczyzny.

Dalsza część uroczystości miała miejsce 
na zrewitalizowanym placu Powstańców 
Wlkp. przy odrestaurowanym pomniku. 

Orkiestra Dęta OSP po batutą Mateusza 
Sibilskiego odegrała hymn państwowy, 
następnie trębacze zagrali hejnał 
naszego miasta. 

Burmistrz Dariusz Urbański w uroczystym 
wystąpieniu przypomniał ważne wydarze-
nia z historii, które wiodły naszą ojczyznę 
do wolności. Podkreślił, jak wielką 
nadzieję Polakom dał Papież Jan Paweł 
II, który podczas wizyty w Warszawie 
w 1979 roku wygłosił prorocze słowa 
„Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze 
ziemi. Tej ziemi!” Dzisiaj cieszymy się nie-
podległością i wolnością i czcimy pamięć 
bohaterów. 

Potem delegacje czterdziestu różnych 

środowisk (szkoły, stowarzyszenia, orga-
nizacje i instytucje) złożyły wiązanki pod 
pomnikiem na placu Powstańców Wielko-
polskich. Wieniec od mieszkańców mia-
sta i gminy złożyli: burmistrz Dariusz 
Urbański, wiceburmistrz Krzysztof 
Oczkowski, przewodniczący Konrad Stry-
kowski, Przewodniczący Komisji Gospo-
darczej Rady Miejskiej Szymon Pędziński. 

Ostatnim akcentem obchodów Narodo-
wego Święta Niepodległości było Strzela-
nie Niepodległościowe, zorganizowane 
przez Kurkowe Bractwo Strzeleckie 
w Murowanej Goślinie.

Arleta Włodarczak, Bartłomiej Stefański
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

Burmistrz Dariusz Urbański w wystąpieniu przypomniał ważne 
wydarzenia z historii, które wiodły naszą ojczyznę do wolności.

Przedstawiciele władz miejskich złożyli wieniec od mieszkańców 
miasta i gminy.

Koncert został przygotowany przez Zespół Folklorystyczny „Goślinianie” we współpracy z Zespołem Wokalnym „Una Canto” i Orkiestrą Dętą OSP.

Niech żyje niepodległa Polska
Koncertem „Dla Niepodległej” 10 listopada br. rozpoczęliśmy świętowanie 99. lat niepodległości Pol-

ski. Ten piękny, patriotyczny koncert został przygotowany przez Zespół Folklorystyczny „Goślinia-

nie” we współpracy z Zespołem Wokalnym „Una Canto” i Orkiestrą Dętą OSP.

DZIĘKUJEMY ZA POMOC PRZY ORGANIZACJI OBCHODÓW NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI: Proboszczowi Parafi i 

pw. św. Jakuba Apostoła ks. dziekanowi Sławomirowi Jessie, proboszczom i wikariuszom goślińskich parafi i; Komisariatowi Policji i Straży 

Miejskiej w Murowanej Goślinie; Zespołowi Folklorystycznemu „Goślinianie” pod kierunkiem Marzenny Karbowskiej, Orkiestrze Dętej OSP 

pod batutą Mateusza MJ Sibilskiego, Zespołowi wokalnemu „Una Canto” pod kierunkiem Aliny Forysiak; Goślińskiemu Szczepowi ZHR 

„Wzgórze”; Eugeniuszowi Tomickiemu, Prezesowi Zarządu Miejsko-Gminnego OSP w Murowanej Goślinie.
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KULTURA

Na początek bardzo licznie zgroma-
dzonej publiczności zaprezentowano 

fi lm niespodziankę przygotowany przez 
Huberta Sobalaka. Archiwalne zdjęcia 
i fi lmy splotły się w nim z podsumowa-
niem ogromu pracy, jaką przez te 40 lat 
włożyli wszyscy ludzie kultury , aby miesz-
kańcy naszej gminy mogli obcować z kul-
turą i sztuką. Film zrobił na widzach 
ogromne wrażenie.

Następnie głos zabrała obecna dyrektor 
ośrodka kultury Arleta Włodarczak:
„Jak mogliśmy zobaczyć, 40 lat działal-
ności ośrodka kultury to niezliczone 
przedsięwzięcia służące rozwijaniu ama-
torskiego ruchu artystycznego, edukacji 
artystycznej, upowszechnianiu dziedzic-
twa kulturowego, a także integracji spo-
łeczności. 40 lat to piękne i cenne prze-

życia dzieci, młodzieży, dorosłych z mia-
sta i wsi naszej gminy. To codzienna 
praca dla wartości. To dużo czasu. Czter-
dzieści lat wypełnionych urzeczywistnia-
niem wciąż nowych pomysłów, twórczymi 
spotkaniami – zdaje się chwilą.” – 
mówiła Arleta Włodarczak. 

Wszystkich byłych i obecnych twórców 
związanych z ośrodkiem kultury Arleta 
Włodarczak nazwała Goślińską Rodziną 
Ludzi Kultury. W uroczystości uczestni-
czyli: 

 ▪ wszyscy dyrektorzy ośrodka kultury: 
Lucyna Bełch, Wojciech Garczarek, 
Witold Giersig i Leszek Rewers, którzy 
wspólnie poprowadzili uroczysty kon-
cert, zapowiadając kolejnych wyko-
nawców;

 ▪ byli i obecni pracownicy i instruktorzy,

3 grudnia 2017 r. w auli Szkoły Podstawowej nr 1 odbyła się wspaniała uroczystość z okazji 40-lecia 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Murowanej Goślinie.

Duet gitarowy Wojciech Garczarek i Andrzej Michałek.
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KULTURA

 ▪ dyrygenci i prezesi zespołów, a także 
ich członkowie;

 ▪ artyści wystawiający swoje prace 
w galeriach, osoby współpracujące, 
wolontariusze;

W tym kulturalnym święcie uczestniczyli 
także przybyli z życzeniami: Dariusz 
Urbański - Burmistrz Miasta i Gminy 
Murowana Goślina, Konrad Strykowski - 
Przewodniczący Rady Miejskiej, wicebur-
mistrz Krzysztof Oczkowski, radni Rady 
Miejskiej oraz Rady Powiatu Poznań-
skiego, darczyńcy, księża, dyrektorzy 
szkół i przedszkoli, przedstawiciele orga-
nizacji i stowarzyszeń, sołtysi, przewodni-
czący osiedli samorządowych, wolonta-
riusze i przyjaciele ośrodka kultury. 

W uroczystym koncercie zaprezentowały 
się wszystkie zespoły MGOKiR oraz 
goście:

 ▪  zespół wokalny Una Canto pod kierun-
kiem Aliny Forysiak;

 ▪ zespół wokalny Goślińskie Chabry pod 
kierunkiem Marcina Matuszewskiego;

 ▪ zespół śpiewaczy PZERiI Goślinianka 
pod kierunkiem Alicji Duszczyk;

 ▪ Chór Mieszany „Vocantes” – dyrygent 
Leszek Bajon.

 ▪ duet gitarowy Wojciech Garczarek 
i Andrzej Michałek

 ▪ Czarek Bera.

Po tej części koncertu nastąpiły uroczy-
ste podziękowania burmistrza Dariusza 
Urbańskiego, który docenił pracę na 
rzecz goślińskiej kultury i nagrodził oraz 
podziękował na scenie wszystkim: byłym 
dyrektorom ośrodka kultury, obecnym 
pracownikom, instruktorom i prezesom 
zespołów. 

W dalszej części koncertu kolejne emo-
cje i przegląd wspaniałych dokonań 

muzycznych naszych zespołów. Zapre-
zentowały się:

 ▪ Chór Dziecięcy „Canzona” – dyrygent 
Adrianna Wtorkowska-Kubińska;

 ▪ Chór Żeński „Canzona” – dyrygent 
Elżbieta Wtorkowska;

Następnie z kolei ośrodek kultury dzięko-
wał tym, z którymi współpracował lub 
współpracuje stale w swoich działaniach: 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana 
Goślina, Przewodniczącemu Rady Miej-
skiej, byłym pracownikom, byłym instruk-
torom, przyjaciołom i darczyńcom.

W ostatniej części koncertu zobaczyliśmy 
występy: zespołu folklorystycznego 
„Goślinianie” pod kierunkiem Marzenny 
Karbowskiej z towarzyszeniem kapeli 
ludowej Tomasza Kaniewskiego i Orkie-
strę Dętą OSP pod batutą Mateusza MJ 
Sibilskiego. W fi nale mieliśmy niespoty-
kaną okazję zobaczyć i usłyszeć we 
wspólnym wykonaniu wszystkich człon-
ków chórów, zespołów śpiewaczych 
i orkiestrę. Mateusz MJ Sibilski do wspól-
nego śpiewania piosenki „Ale to już było” 
zachęcił także publiczność. Przyznam 
szczerze, że właśnie to wykonanie uzmy-
sławia najpełniej, ilu mieszkańców naszej 
gminy angażuje się w działania związane 
z muzyką. To, obok prezentacji malar-
stwa goślińskich twórców (zob. str. 27 
biuletynu), świetne podsumowanie pracy 
ośrodka kultury i wszystkich ludzi kultury 
i sztuki z naszej gminy.

Wreszcie przyszedł czas na życzenia 
gości dla ośrodka kultury, które przyjmo-
wali Arleta Włodarczak, Agnieszka Szy-
mańska-Wojtera oraz Tomasz Mizgier. 
Kolejka chętnych do złożenia gratulacji 
zdawała się nie mieć końca. Zamiast 
kwiatów (na takie życzenie pracowników 
domu kultury wyrażone w zaproszeniu) 

goście przynieśli mnóstwo słodyczy, 
które zostaną wysłane do dzieci w Osz-
mianie. 

Pani dyrektor podziękowała wszystkim za 
życzenia (Starosta Jan Grabkowski nie 
mógł przybyć, ale przesłał życzenia 
i podziękowania dla goślińskiego ośrodka 
kultury), a następnie zaprosiła wszyst-
kich na degustację gigantycznego oko-
licznościowego tortu. Potem zaproszono 
uczestników uroczystości do obejrzenia 
dwóch wystaw: goślińskiego malarstwa, 
a także zdjęć archiwalnych, które doku-
mentują pracę Goślińskiej Rodziny Ludzi 
Kultury.

Szanowni Pracownicy MGOKiR w Muro-
wanej Goślinie. Dziękujemy za ten wspa-
niały wieczór. A przede wszystkim dzięku-
jemy serdecznie za te 40 lat!

Zdjęcia: Tomasz Mizgier, 
Bartłomiej Stefański

Monika Paluszkiewicz
główny specjalista ds. komunikacji społecznej
m.paluszkiewicz@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 686 

Podziękowania dla burmistrza i przewodniczącego RM.

Gości zaproszono na degustację tortu.

Wszyscy dyrektorzy ośrodka kultury wspólnie 
poprowadzili uroczysty koncert.
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STAWKI PODATKU OD NIERUCHOMO-
ŚCI określone zostały w Uchwale 
Nr XXXVI/310/2017 Rady Miejskiej 
w Murowanej Goślinie z dnia 19 września 
2017r. i kształtują się następująco:
1. Od gruntów

a) związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej, bez względu 
na sposób zakwalifi kowania w ewi-
dencji gruntów i budynków od 1 m² 
powierzchni – 0,90 zł,

b) pod wodami powierzchniowymi sto-
jącymi lub wodami powierzchnio-
wymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych od 1 ha powierzchni – 
4,63 zł, 

c) pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego 
od 1 m² powierzchni – 0,47 zł,

d) niezabudowanych objętych obsza-
rem rewitalizacji od 1 m² 
powierzchni – 3,04 zł,

,
2. Od budynków lub ich części

a) mieszkalnych od 1 m² powierzchni 
użytkowej – 0,76 zł,

b) od budynków związanych z prowa-
dzeniem działalności gospodar-
czej oraz budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej 
od 1 m² powierzchni użytkowej – 
20,30 zł,

c) zajętych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifi kowanym materiałem siew-
nym od 1 m² powierzchni użytko-
wej – 10,80 zł,

d) związanych z udzielaniem świad-
czeń zdrowotnych od 1 m² 
powierzchni użytkowej – 4,70 zł,

e) pozostałych, w tym:
 ▪ od budynków gospodarczych 
i garaży wolnostojących od 1 m² 
powierzchni użytkowej – 5,00 zł,

 ▪ od budynków letniskowych 
i innych pozostałych od 1 m² 
powierzchni użytkowej – 7,77 zł.

3. Od budowli – 2% wartości

STAWKI PODATKU ROLNEGO

Uchwałą Nr XXXVII/325/2017 Rady Miej-
skiej w Murowanej Goślinie z dnia 30 paź-
dziernika 2017r. obniżono cenę skupu 
żyta do celów wymiaru podatku rolnego 
na rok 2018 z kwoty 52,49 zł za 1 dt do 
kwoty 48,00 zł za 1 dt.

W związku z tym stawki podatku rolnego 
na rok 2018 wynosić będą:

1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów dla 
gospodarstw rolnych równowartość 
pieniężną 2,5 q żyta tj. 120,00 zł

2) od 1 ha fi zycznego gruntów równowar-
tość pieniężna 5q żyta tj. 240,00 zł

STAWKI PODATKU LEŚNEGO

Stawka podatku leśnego na rok 2018 
wynosi 43,3532 zł za 1 ha fi zyczny..

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW 
TRANSPORTOWYCH

Stawki podatku od środków transporto-
wych zostały określone w Uchwale Nr 
XXXVII/324/2017 Rady Miejskiej w Muro-
wanej Goślinie z dnia 30 października 
2017r. 

STAWKI OPŁATY TARGOWEJ

Stawki opłaty targowej określone zostały 
w Uchwale Nr XXXVII/326/2017 Rady 
Miejskiej w Murowanej Goślinie  z dnia 30 
października 2017r. i kształtują się nastę-
pująco:

 ▪ 15,00 zł dziennie – od sprzedaży 
wyłącznie artykułów rolnych,

 ▪ 33,00 zł dziennie – od sprzedaży arty-
kułów pozostałych.

STAWKI PODATKU OD POSIADANIA 
PSÓW

Stawka roczna opłaty od posiadania psów 
ustalona została w Uchwale Nr 
XXXVI/311/2017 Rady Miejskiej w Muro-
wanej Goślinie z dnia 19 września 2017r.  

i wynosi 52,00 zł od jednego psa. 

Z opłaty od posiadania psów zwalnia się:
 ▪ psa nabytego w schronisku Azorek 

w Obornikach,
 ▪ psa, który został trwale oznaczony 

elektronicznym systemem identyfi kacji 
(chipem).

Jednocześnie przypominamy o obowiązku 
składania przez osoby prawne, jednostki 
organizacyjne oraz spółki niemające oso-
bowości prawnej, jednostki organizacyjne 
Agencji Nieruchomości Rolnych, a także 
jednostki organizacyjne Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 
– deklaracji:

 ▪ na podatek od nieruchomości w termi-
nie do dnia 31 stycznia,

 ▪ na podatek rolny w terminie do dnia 
15 stycznia,

 ▪ na podatek leśny w terminie do dnia 
15 stycznia.

Natomiast osoby fi zyczne, osoby prawne 
i jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej, będące właścicie-
lami środków transportowych – są obo-
wiązane składać deklaracje:

 ▪ na podatek od środków transporto-
wych w terminie do dnia 15 lutego.

W przypadku wystąpienia jakichkolwiek 
zmian, mających wpływ na wysokość 
podatku, podatnicy zobowiązani są skła-
dać organowi podatkowemu informację 
o posiadanych nieruchomościach i obiek-
tach budowlanych, sporządzoną na odpo-
wiednim formularzu w terminie 14 dni od 
dnia zaistnienia zmiany. 
Zgłoszenia należy dokonać na formularzu 
IN-1 dostępnym na stronie internetowej 
urzędu oraz w Urzędzie Miasta i Gminy 
Murowana Goślina przy ul. Poznańskiej 
18 – pokój nr 6.

Podatki i opłaty lokalne 
obowiązujące w 2018 roku

Honorata Dziel
kierownik referatu podatków i opłat lokalnych
h.dziel@murowana-goslina.pl
tel. 61 892 36 75

Referat Podatków i Opłat Lokalnych uprzejmie informuje, że na sesji Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie w dniu 19 września 2017 r. i 30 października 2017 r. zostały uchwalone stawki podatków i opłat 

lokalnych, które będą obowiązywać w roku 2018. Niektóre stawki zmieniły się i wzrosły w stosunku do 

roku 2017, a inne pozostawiono na poziomie stawek obowiązujących w 2017 r.

PODATKI
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PRZEDSIĘBIORCO!

Jeśli prowadzisz sprzedaż napo-
jów alkoholowych, to zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 26 

października 1982 roku o wycho-
waniu w trzeźwości i przeciwdzia-
łaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 

r. poz. 487), masz ustawowy 
obowiązek:

1. Złożenia do 31 stycznia 2018 
roku - pisemnego oświadczenia 

o wartości sprzedaży poszczegól-
nych rodzajów napojów alkoholo-
wych w punkcie sprzedaży w roku 

poprzednim,

2. Zapłaty na rachunek gminy 
opłaty za korzystanie z zezwolenia 
w trzech równych ratach w termi-
nach do 31 stycznia, 31 maja i 30 

września 2018 roku.

Podane wyżej terminy są nieprze-
kraczalne. Ich przekroczenie nie 
zostanie usprawiedliwione bez 

względu na przyczynę. Niezłoże-
nie oświadczenia i niedokonanie 
opłaty raty I, II, III w ustawowych 
terminach spowoduje wygaśnię-

cie zezwolenia.

(MW)

do 31 stycznia - I rata, 
do dnia 15 każdego miesiąca

(następne raty)

15 marca; 15 maja
15 września
15 listopada 

roku podatkowego

OSOBY PRAWNE

OSOBY FIZYCZNE

PODATEK 

OD NIERUCHOMOŚCI 

PODATEK 

OD NIERUCHOMOŚCI,

ROLNY, LEŚNY 

PODATEK 

ROLNY 

PODATEK 

OD ŚRODKÓW 

TRANSPORTOWYCH 

PODATEK 

LEŚNY

OPŁATA 

OD POSIADANIA 

PSÓW

15 marca; 15 maja
15 września
15 listopada 

roku podatkowego

do dnia 15 lutego – I rata,
do dnia 15 września – II rata

do dnia 15 każdego miesiąca

do dnia 15 maja 
roku podatkowego

(H.D.)

Jeżeli decyzja nie została doręczo-
na co najmniej na 14 dni przed 

terminem płatności raty podatku 
określonym w decyzji, to termin jej 

płatności wynosi 14 dni od dnia 
doręczenia decyzji.

Jeżeli termin płatności przypada 
w dzień wolny od pracy (wolne 

soboty, niedziele i święta), to termin 
płatności przypada następnego dnia 

po dniu wolnym od pracy. 

Jeżeli obowiązek podatkowy po-
wstał po dniu 1 lutego a przed 

1 września danego roku, podatek za 
ten rok płatny jest w dwóch ratach 
proporcjonalnie do czasu trwania 

obowiązku podatkowego, w terminie:
- w ciągu 14 dni od powstania obo-

wiązku podatkowego – I rata,
- do dnia 15 września danego roku 

– II rata,
Jeżeli obowiązek podatkowy 

powstał od dnia 1 września danego 
roku, podatek jest płatny jednorazo-

wo w terminie 14 dni od dnia powsta-
nia obowiązku podatkowego.

PODATKI
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SOŁECTWA

bez przyczyny zresztą, regularne treningi 
dały efekty. Tym bardziej jednak podzi-
wiać można wolę walki drużyn z drugiego 
i trzeciego miejsca: Rakownię i Osiedle nr 
1. W tym ostatnim turnieju każdy punkt 
był na wagę złota (a dosłowniej złotówek), 
bo nieobecność wyeliminowała z pierw-
szej dziesiątki Długą Goślinę oraz Osie-
dle Samorządowe nr 5, a właśnie pierw-
sze dziesięć miejsc nagradzano nagro-
dami pieniężnymi. Ostatecznie, po pod-
sumowaniu punktacji z całej serii turnie-
jów w 2017 roku, pierwsze miejsce zajęło 
Osiedle nr 1, a następne były: Osiedle nr 
4, Rakownia, Białężyn, Przebędowo, Głę-
bocko, Raduszyn, Uchorowo, Złotoryjsko, 
Kamińsko i Osiedle nr 5 (wyniki w tabeli 
poniżej).

Wszystkie jednostki z pierwszej dziesiątki 
otrzymały pamiątkowe statuetki oraz 
czeki na konkretne kwoty pieniędzy, 
które będą mogły wykorzystać na cele 
inwestycyjne na własnym terenie sołectw 
lub osiedli (w zależności od miejsca od 
1000 do 6000 zł). Nagrody wręczał bur-
mistrz Dariusz Urbański, który gratulował 
wszystkim zespołom.

Mieszkańcy powiatu poznańskiego 
mogą wnioskować o dopłaty za 

wymianę starych pieców węglowych. Na 
walkę o czystsze i zdrowsze powietrze 
powiat wyasygnował 200 tys. zł ze swo-
jego budżetu. 

Dofi nansowanie obejmuje modernizację 
lub likwidację ogrzewania opartego na 
paliwie stałym. Od początku 2018 roku 
mieszkańcy powiatu poznańskiego będą 
mogli wystąpić o dofi nansowanie 
wymiany starego systemu grzewczego 
na: 

 ▪ ogrzewanie za pomocą nowego kotła 
zasilanego paliwem gazowym lub 
olejem opałowym,

 ▪ ogrzewanie elektryczne, 
 ▪ pompę ciepła,
 ▪ ogrzewanie za pomocą nowoczesnego 
zasilanego automatycznie kotła na 
paliwo stałe,

 ▪ podłączenie do miejskiej sieci cie-
płowniczej.

O dofi nansowanie mogą ubiegać się m.in. 
osoby prywatne – te dostaną (po speł-
nieniu wszystkich kryteriów) nawet 7 tys. 
zł na wymianę pieców lub kotłów. Dotacja 
przeznaczona jest także dla podmiotów 
gospodarczych, osób prowadzących dzia-
łalność rolniczą czy spółdzielnie mieszka-
niowe. Dla tych ostatnich przewi dziano 
do 14 tys. zł dotacji. 

- To pierwsza taka akcja ograniczania 
emisji toksycznych związków chemicz-
nych oraz cząstek pyłu, które zatruwają 
naszą atmosferę w postaci między 
innymi smogu. Nasze działania to nic 
innego jak wychodzenie naprzeciw usta-
wie antysmogowej – mówi Jan Grabkow-
ski, starosta poznański.

Starostwo Powiatowe w Poznaniu
ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań

tel. centrala 61 84 10 500
email: starostwo@powiat.poznan.pl

URSZULKI

Bardzo dziękuję całej ekipie III biegów 
integracyjnych Urszulki 2017. Przy dobrej 
pogodzie, w pięknej scenerii naszych 
jesiennych lasów uczestnicy biegli lub 
maszerowali ochoczo w kierunku Łopu-
chówka. Do p okonania było ok 8 km. 
W biegach wziął udział również nasz 
radny powiatowy Stanisław Woźniak oraz 
radny Szymon Pędziński, a także miesz-
kańcy naszej gminy i sołectwa. Z najdal-
szej części świata nawet przedstawi-
cielka Kambodży, obecnie mieszkająca 
na Zielonych Wzgórzach.

Na boisku czekał przygotowany poczęstu-
nek, gorące napoje, wiec ochoczo 
zabrano się do pałaszowania. Dziękuję 
za imieninowe kwiaty i upominki. Dzię-
kuję współorganizatorowi Andrzejowi 
Ludzkowskiemu z rodzinką, Adamowi 
Krajeckiemu z PZW za kolejny puchar dla 
mnie. Do zobaczenia za rok!

Urszula Gendera-Zielińska
sołtys Łopuchówka

Powiat idzie na walkę 
ze smogiem

tecznych wynikach miał zdecydować tur-
niej siatkarski, który odbył się 5 listo-
pada br.

Niepokonaną w tej ostatniej dyscyplinie 
okazała się drużyna z Osiedla nr 4, nie 

W sumie w czterech turniejach spor-
towych w 2017 roku zmagali się 

przedstawiciele sołectw i osiedli samo-
rządowych z terenu naszego miasta 
i gminy. Po tenisie stołowym, turnieju 
sprawnościowym i strzeleckim o osta-

KLASYFIKACJA OGÓLNA (po 4 turniejach):

SOŁECTWO/

OSIEDLE

TENIS 

STOŁOWY

TURNIEJ 

SPRAWNOŚCIOWY

TURNIEJ 

STRZELECKI
SIATKÓWKA PKT

1 Osiedle nr 1 9 7 8 8 32
2 Osiedle nr 4 10 - 9 10 29
3 Rakownia 7 9 0 9 25
4 Białężyn 0 7 10 3 20
5 Przebędowo 7 - 6 7 20
6 Głębocko 9 2 5 1 17
7 Raduszyn 3 7 1 5 16
8 Uchorowo 5 4 1 4 14
9 Złotoryjsko 0 9 2 2 13

10 Kamińsko 0  2 5 6 13
11 Osiedle nr 5 3 - 8 - 11
12 Długa Goślina 0 10 0 - 10
13 Łopuchowo 5 3 0 - 8
14 Kąty - - 5 - 5
15 Mściszewo 0 - - - 0

16 Osiedle nr 2 0 - - - 0

17 Wojnowo 1              - 3 - - - 2
18 Łopuchówko - - - 3 - - 3

Turniej sołectw

Monika Paluszkiewicz
główny specjalista ds. komunikacji społecznej
m.paluszkiewicz@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 686 
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Kilka dni temu na taką właśnie refl ek-
syjną peregrynację udała się młodzież 

klasy VII oraz II i III gimnazjalnej w ramach 
zajęć z etyki prowadzonych w Szkole Pod-
stawowej nr 1 im. Karola Marcinkow-
skiego. Czas wspólnej wędrówki był okazją 
do rozmów na tematy dotyczące tego, co 
dzieje się po życiu wg judaizmu oraz 
chrześcijańskich tradycji rzymsko-katolic-
kiej i ewangelickiej. Młodzi ludzie wiedzą 
już na przykład, co oznacza hebrajskie ha 
olam ha-ba, kto wierzy w czyściec oraz czy 
dusza nadal egzystuje po śmierci. 

Jakub Niewiński, nauczyciel etyki 
w Szkole Podstawowej nr 1

Etyka w praktyce

Sztuką były również kolaże zdjęć podsumowujące projekt.

Przez dwa dni uczniowie klas gimnazjal-
nych Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Karola Marcinkowskiego w Murowanej 
Goślinie uczestniczyli w projekcie 
„Róbmy sztukę” realizowanym przez Sto-
warzyszenie Monopol Warszawski. 

Edukatorzy z „Zachęty” - Narodowej 
Galerii Sztuki w interesujący sposób 
przedstawili realizacje plastyczne współ-
czesnych artystów, omówili zagadnienia 
dotyczące języka plastycznego oraz 
wspólnie z młodzieżą naszej szkoły stwo-
rzyli projekt w przestrzeni miasta na 
Placu Powstańców Wielkopolskich. Był to 
swoisty „sześcian spotkań”- namiot zbu-
dowany w formie sześcianu, do którego 
młodzież zapraszała mieszkańców Muro-
wanej Gośliny na ciepłą herbatę, roz-
mowę, wspólną grę logiczną i pozosta-
wienie swojego śladu w postaci dobrego 
słowa wypisanego na ścianach namiotu. 
Wierzę, że to wydarzenie stanie się inspi-
racją do kreowania kolejnych projektów 
artystycznych przez uczniów i nauczycieli 
w Szkole Podstawowej nr 1 im. Karola 
Marcinkowskiego w Murowanej Goślinie.

Tekst i zdjęcia: 
Elwira Springer-Wawrzyniak

Róbmy sztukę

OŚWIATA

Co roku w okresie uroczystości Wszystkich Świętych goślińscy uczniowie symbolicznie przywracają 

pamięć o żydowskich, ewangelickich i katolickich mieszkańcach Murowanej Gośliny, wspólnie idą na 

trzy cmentarze i zapalają białe znicze oraz pozostawiają małe kamienie. 

W Senacie RP marszałek Stanisław 
Karczewski wręczył certyfi katy samo-

rządom, które przyjęły polskie dzieci z 36 
krajów.

Na uroczystości obecny był Burmistrz 
Miasta i Gminy Murowana Goślina 
Dariusz Urbański: „Odebrałem certyfi kat 
współpracy z Senatem RP i Stowarzysze-
niem „Wspólnota Polska”. Dzięki dobrej 
współpracy i wsparciu fi nansowemu 
dzieci z polskich rodzin mieszkające na 
Białorusi spędziły wakacje w Murowanej 
Goślinie oraz nad polskim morzem. Dla 
większości dzieci były to pierwsze waka-
cje. Warto realizować takie projekty, liczę, 
że kolejne zrealizujemy w przyszłości – 
powiedział burmistrz Dariusz Urbański. 

(MP)

Wizyta w 
Senacie RP
24 października 2017 r. 

w Warszawie odbyło się 

uroczyste podsumowanie akcji 

„Lato z Polską”.
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W czwartek 16 listopada 2017 r. - 
Światowy Dzień Tolerancji - w auli 

Szkoły Podstawowej nr 1 im. Karola 
Marcinkowskiego w Murowanej Goślinie 
odbył się festiwal podsumowujący pro-
jekt pt. „Patriota/Patriotka XXI wieku. 
Jestem Patriotą - szanuję innych”. Pro-
jekt ten został zrealizowany we współ-
pracy z Centrum Edukacji Obywatelskiej 
i Amnesty International. 

W imprezie wzięli udział zaproszeni 
goście: Burmistrz Miasta i Gminy Muro-
wana Goślina Dariusz Urbański, Radna 
i Przewodnicząca Gminy Żydowskiej 
w Poznaniu Alicja Kobus, Kierownik Refe-
ratu Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 
oraz Spraw Społecznych Teresa Dutkie-
wicz oraz uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej w Białężynie.

Celem projektu było:
 ▪ wzmocnienie obywatelskiego rozumie-
nia patriotyzmu wśród uczniów, 

 ▪ odnalezienie wśród członków społecz-
ności lokalnej osób, którym bliskie są 
wartości i postawy tak rozumianego 
patriotyzmu,

 ▪ zbudowanie pozytywnej alternatywy 
wobec nasilających się postaw kseno-
fobicznych i nacjonalistycznych,

 ▪ wdrożenie uczniów do stosowania 
zasad tolerancji i współczesnego 
patriotyzmu w życiu codziennym,

 ▪ zachęcenie uczniów do włączania 
się w działania na rzecz społeczności 
lokalnej.

OŚWIATA

Wspaniałą ilustracją muzyczną do prezen-
tacji uczniów były: wykonanie utworu Sta-
nisława Sojki pt. „Tolerancja’, teledysk pt. 
„Warszawski sen” stworzony przez przed-
stawicieli różnych ras mieszkających 
w Polsce oraz piosenka Czesława Nie-
mena pt. „Dziwny jest ten świat” w wyko-
naniu uczennicy Agaty Ratajczak.

Wielkie wrażenie na zebranych zrobiło 
wystąpienie lokalnej patriotki - Alicji Kobus. 
W przejmujących słowach opowiedziała 
ona o swoich przykrych doświadczeniach 
z lat szkolnych, kiedy była prześladowana 
przez rówieśników z powodu żydowskiego 
pochodzenia. Wyjaśniła również, co ją 
motywuje do podejmowania działań na 
rzecz innych ludzi oraz wezwała obecnych 
do budowania porozumienia i tolerancji.

Burmistrz w swoim przemówieniu pogratu-
lował młodzieży udanego projektu oraz 
odniósł się do propozycji zmian w gminie, 
zapewniając, że część z nich na pewno 
zostanie zrealizowana. 

Wierzymy, że projekt zmienił sposób rozu-
mienia patriotyzmu i postrzegania 
odmienności przez uczniów oraz zachęcił 
ich do włączania się w życie szkolnej 
i lokalnej społeczności.
Koordynatorzy projektu składają ser-
deczne podziękowania wszystkim osobom 
zaangażowanym w jego realizację.

Ewa Napieralczyk, Krzysztof Radke
koordynatorzy projektu

10 listopada 2017 r. w Szkole Pod-
stawowej im. Powstańców Wielkopol-

skich w Długiej Goślinie obchodziliśmy 
Narodowe Święto Niepodległości. 

Z tej okazji punktualnie o godzinie 10.00 
zebraliśmy się w sali widowiskowo-spor-
towej, by obejrzeć uroczystą akademię 
przygotowaną przez klasę III pod kierun-
kiem Beaty Sójki. Uczniowie przygotowali 
się do tego wydarzenia wzorowo. Ich 

piękne recytacje oraz pieśni zachwyciły 
zgromadzonych. Przerwę umiliły nam 
pyszne rogale ofi arowane nam przez 
Annę Wrzeszcz. 

Po przerwie głos zabrał Przewodniczący 
Rady Miejskiej Konrad Strykowski, zwraca-
jąc uwagę na ważność tego święta. 
Następnie obejrzeliśmy krótki fi lm o sym-
bolach narodowych, po czym razem śpie-
waliśmy pieśni patriotyczne, takie, jak 

choćby „Przybyli ułani pod okienko”. Uro-
czystość zakończyła się wykonaniem 
wspólnego zdjęcia na otwarcie Księgi Stu-
lecia, z uwagi na zbliżające się stulecie 
odzyskania przez Polskę Niepodległości. 
Z niecierpliwością oczekujemy na przyszło-
roczną akademię, podczas której wyko-
namy kolejne takie pamiątkowe zdjęcie. 

Karolina Magdziarz
nauczyciel w SP w Długiej Goślinie

Narodowe Święto Niepodległości 
w Długiej Goślinie

W realizację projektu zostali włączeni 
uczniowie klas szóstych i siódmych szkoły 
podstawowej oraz klas drugich i trzecich 
gimnazjum. Pod kierunkiem nauczycieli 
wykonali oni różne zadania, których efekty 
pokazali społeczności szkolnej i zaproszo-
nym gościom.

Do zadań należało: 
 ▪ przeprowadzenie wśród uczniów an-

kiety pt. „Kiedy myślę o Polsce, jestem 
dumna/dumny z ...”, która pozwoliła 
poznać sposób myślenia młodych Pola-
ków o swojej Ojczyźnie;

 ▪ pokazanie konkretnych przykładów 
postępowania w życiu, które świadczą 
o patriotyzmie;

 ▪ opracowanie map myśli przedstawiają-
cych rozumienie pojęcia patriotyzmu;

 ▪ przygotowanie prezentacji na temat 
wkładu Polski w rozwój tolerancji oraz 
postaci patronów szkoły: Karola Mar-
cinkowskiego i Hipolita Cegielskiego, 
będących wzorem dla współczesnego 
patrioty;

 ▪ opracowanie listy pomysłów zmian 
w szkole, które mogłyby polepszyć jej 
działanie, a także listy zmian w gminie;

 ▪ stworzenie plakatów antydyskrymi-
nacyjnych i postaci z kartonu ukazu-
jących osoby najczęściej dyskrymi-
nowane oraz wymyślenie przesłania, 
dlaczego nie należy ich prześladować;

 ▪ przygotowanie inscenizacji polegającej 
na zbudowaniu z kartonów symbo-
licznego muru podziałów i nienawiści, 
a następnie jego zburzeniu.

Festiwal projektu edukacyjnego pt. 

„Patriota/Patriotka XXI wieku. 
Jestem patriotą - szanuję innych”
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W wykonaniu dzieci i młodzieży - 
uczniów „klasy muzycznej”, prowadzo-

nej przez Społeczne Ognisko Artystyczne 
w Murowanej Goślinie usłyszeliśmy sona-
tiny i części sonat znanych kompozytorów 
m.in. L. van Beethovena i W. A. Mozarta 
oraz opracowania jazzu ze zmienną ryt-
miką i ciekawą dowolnością interpreta-
cyjną. Pianistów przygotowali: Jadwiga 
Maćkowiak, Katarzyna Łukaszewicz, 
Adrianna Wtorkowska-Kubińska, Alicja 
Duszczyk, Weronika Jarzyńska oraz Tade-
usz Szeligowski. Jury w składzie Anna 
Haas-Niewiedział oraz Piotr Niewiedział 
(koncertujący pianiści znani z duetu forte-
pianowego La Valse 89) przyznało w gru-
pie młodszej (ur. 2009-2007): I miejsce 
dla Leny Kaczorek, miejsce II dla Tymote-
usza Gila, miejsce III dla Neli Szewczyk 
oraz wyróżnienie dla Maurycego Gila.

W grupie starszej (ur. 2005-2003): I miej-
sce Joanna Teodorowicz, miejsce II Hubert 
Doliński, miejsce III Albert Wojtkowiak 
oraz wyróżnienie dla Natalia Tańsza. 
Wszyscy pianiści otrzymali dyplomy oraz 
torby Pro Sinfoniki z niespodziankami, 
natomiast laureaci dodatkowo dostali 
nagrody pieniężne. Organizatorami kon-
kursu byli: Społeczne Ognisko Artystyczne 
w Murowanej Goślinie, Szkoła Podsta-

OŚWIATA

W dniach 2-7 listopada 2017 r. 
w Drzonkowie k. Zielonej Góry odbyły 
się Indywidualne i Drużynowe 

Mistrzostwa Polski w Tenisie Ziemnym 
na wózkach. Na starcie stawiło się 23 
zawodników z całej Polski. 

Krzysztof Kowalewski był rozstawiony 
z nr 6 i w 1. rundzie miał wolny los. 
W drugiej zmierzył się z Arkadiuszem Sta-
siakiem (SIKT Płock), pokonując go po 
długim i wyrównanym meczu 3:6, 6:1, 
7:6 (3). Trzeci set był do samego końca 
pełen emocji, gdyż Stasiak prowadził już 
5:2, ale dzięki walce do końca, to Kowa-
lewski ostatecznie wygrał tego seta 7:6 

(3) i cały mecz. W ćwierćfi nale zmierzył 
się, jak przed rokiem, z nr.1 turnieju, 
a także późniejszym obrońcą tytułu Tade-
uszem Kruszelnickim, ulegając obecnie 
28. na świecie paraolimpijczykowi 0:6, 
0:6. W fi nale Kruszelnicki pokonał Adama 
Kinowskiego 6:0, 6:1.

W grze deblowej Kowalewski w parze 
z Lechem Jabłońskim również zakończyli 
na ćwierćfi nale. W pierwszej rundzie 
pokonali parę Jakub Kuciński/Daniel 
Wojtarowicz (Aktywni Wrocław) 6:3, 6:2, 
a w ćwierćfi nale przegrali z późniejszymi 
zwycięzcami: Tadeuszem Kruszelnickim 
i Bogusławem Glazem 0:6, 0:6.

W Drużynowych Mistrzostwach Polski 
wzięło udział 5 ekip, KS Warta Poznań 
startowała z nr 2 i w ćwierćfi nale zawod-
nicy mieli wolny los. W półfi nale pewnie 
pokonali Return Łomża 2:0. Lech Jabłoń-
ski wygrał z Michałem Gomolą 3:6, 6:2, 
6:2, a K.Kowalewski z Tomaszem Chrza-
nowskim 6:1, 6:3.

W fi nale zmierzyli się z nr.1 SIKT Płock, 
przegrywając ten pojedynek 0:2, Adam 
Kinowski przegrał z Kamilem Fabisiakiem 
1:6, 3:6, a K.Kowalewski z Jerzym Kuli-
kiem 3:6, 5:7.

Krzysztof Kowalewski

Zmagania tenisistów

wowa nr 2 w Murowanej Goślinie, Miejsko-
-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji 
w Murowanej Goślinie, Pro Sinfonika oraz 
rodzice uczniów.

Patronat honorowy objął Dariusz Urbański 
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana 
Goślina oraz Pro Sinfonika. Serdecznie 
gratulujemy laureatom!
 

Adrianna Wtorkowska-Kubińska
Zdjęcia: Bartłomiej Stefański

Klasyka i jazz
Kolejna edycja Konkursu Pianistycznego dla Młodych Amatorów za nami. 25 listopada br. w auli Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Murowanej Goślinie po raz ósmy zabrzmiała muzyka. Tematem tegorocznej edycji 

była „Klasyka i Jazz”.

Pianistom kibicowały ich rodziny.

Uczestnicy konkursu Pianistycznego dla Młodych Amatorów.
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15 października 2017 r. odbyła się 
kolejna liga Akademii Judo na ul. Tabo-

rowej. Brało w niej udział 200 zawodników 
i zawodniczek. Nagrodą był dyplom 
i kolejne medale. Niektórzy zawodnicy 
dołożyli już trzecią część do czteroelemen-
towej medalowej układanki, a byli to:

Hanna Mazurkiewicz – III miejsce
Nadia Winkel - l miejsce 
Jan Kujawa - ll miejsce 
Franciszek Kujawa I miejsce
Wiktor Hildebrański - ll miejsce
Mikołaj Hildebrański - llI miejsce 
Szymon Gryka - l miejsce 
Sara Patycka - II miejsce
Mikołaj Rybarczyk - I miejsce 
Artur Matyszak - II miejsce

Kolejne zawody, w których wzięli udział 
mali zawodnicy z Murowanej Gośliny odbyły 
się w dniach 28-29 października 2017 r. 
Był to IX Memoriał Jigoro Kano w Judo, 
jeden z większych turniejów w Polsce, orga-
nizowany przez nasz klub. Rywalizacja 
miała miejsce w Hali Arena przy ul. 
Wyspiańskiego w Poznaniu. W dwudnio-
wych mistrzostwach wzięło udział ponad 
1000 zawodników z całej Polski i zagranicy. 

W poniedziałek 6 listopada 2017 r. 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Murowa-

nej Goślinie obchodziła Święto Patrona 
Szkoły – Karola Marcinkowskiego, a przy 
tej okazji do grona uczniów szkoły ofi cjal-
nie przyjęci zostali pierwszoklasiści. 

W uroczystości wzięli udział: burmistrz 
Dariusz Urbański, dyrekcja i nauczyciele 
SP1, przewodnicząca Rady Szkoły oraz 
Przewodniczący Rady Rodziców, oczywi-
ście uczniowie, ich rodzice i wychowawcy. 
Samorząd szkoły przygotował zabawny 
królewski rytuał, w ramach którego 
uczniowie realizowali kolejne zadania, aby 
zasłużyć na pasowanie. Po ich zaliczeniu 
mogli złożyć ślubowanie, które z pewno-
ścią było dla nich sporym przeżyciem. 

Następnie ślubowanie złożyli także 
przedstawiciele rodziców, aby tym 
samym zobowiązać uroczyście wszyst-
kich opiekunów do wspierania pociech 
w edukacji.

(MP)

Moi podopieczni po raz pierwszy wzięli 
udział w memoriale, jednak wytypowani 
zostali nieliczni: Franciszek Turowicz, Jan 
Kujawa, Tymon Juskowiak, Szymon Gryka 
i Nadia Winkel. 

Udało się wywalczyć w pięknym stylu jeden 
srebrny medal, a zdobyła go nasza ruda 
błyskawica Nadia Winkel, która wygrała 
wszystkie walki przez Ippon, jedynie 
w fi nale uległa przeciwniczce z Koszalina. 
Dzielnie walczyli również: Szymon Gryka – 
IV miejsce, Tymon Juskowiak – IX miejsce.

Gratulacje dla wszystkich zawodników!

Kamila Busse

Mali judocy w akcji Pasowanie 
pierwszaków

Zawodnicy z Murowanej Gośliny.

W dniach 22-28 października w woje-
wództwie wielkopolskim przebywała 

grupa 14 osób z obwodu żytomierskiego 
na Ukrainie. Wśród odwiedzających nasz 
region byli przedstawiciele Kuratorium 
Oświaty i prorektor Ośrodka Doskonale-
nia Nauczycieli w obwodzie żytomier-
skim, dyrektorzy szkół oraz reprezentanci 
samorządów – przede wszystkim kierow-
nicy wydziałów oświaty.

Na Ukrainie od dwóch lat trwa bardzo 
intensywny proces wprowadzania reform 
decentralizacyjnych, czyli tworzenia samo-
rządów i przejmowania przez nie zarzą-
dzania zadaniami, które mają służyć 
mieszkańcom gmin – miast i wsi. Wśród 
tych nowych wyzwań jest także prowadze-
nie szkół i innych placówek oświatowych. 
Celem pobytu naszych gości była właśnie 
możliwość zdobycia wiedzy i wymiana 

doświadczeń w tym zakresie.

Podczas niespełna tygodniowego, ale bar-
dzo intensywnego, pobytu w Polsce ukra-
ińska delegacja odwiedziła Kuratorium 
Oświaty i Ośrodek Doskonalenia Nauczy-
cieli w Poznaniu, Gminę Strzałkowo 
(powiat słupecki), Gniezno oraz Miasto 
i Gminę Czerniejewo, Miasto i Gminę 
Murowana Goślina, a w Poznaniu Szkołę 
Podstawową nr 91 oraz na zakończenie 
wizyty Bramę Poznania. Była okazja do 
rozmów z osobami zarządzającymi 
oświatą w gminach oraz wizyt w szkołach 
i przedszkolach oraz innych placówkach 
edukacyjnych.

Wizyta odbyła się w ramach programu 
U-Lead fi nansowanego prze Unię Europej-
ską i kraje członkowskie: Danię, Estonię, 
Niemcy, Polskę i Szwecję, którego celem 

jest wsparcie rządu Ukrainy we wdrażaniu 
reformy decentralizacyjnej. Program reali-
zowany jest przez cztery lata 2016-2020.

Organizatorem pobytu w Polsce była Fun-
dacja Solidarności Międzynarodowej, 
która jest fundacją Skarbu Państwa, nad-
zorowaną przez Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych RP. Fundacja wspiera 
demokrację, w tym demokrację lokalną, 
w krajach przechodzących transformację 
systemową, okazując pomoc w prodemo-
kratycznych przemianach społeczeń-
stwom, a także wspierając przestrzeganie 
praw człowieka na świecie. Głównym 
obszarem działalności Fundacji są kraje 
Partnerstwa Wschodniego, zwłaszcza 
Ukraina, Białoruś i Mołdawia, a także pań-
stwa Azji Centralnej oraz Tunezja.

Alicja Stachowiak

Zarządzanie edukacją na poziomie 
lokalnym - wizyta studyjna w Polsce

OŚWIATA
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KULTURA

Zobaczyć możemy wybrane prace 
artystów związanych z ośrodkiem 

kultury w Murowanej Goślinie, których 
dzieła na przestrzeni czterech dekad 
pojawiały się na wystawach indywidual-
nych w galeriach MGOKiR. Na otwarciu 
spotkali się prekursorzy, awangarda 
goślińskiej plastyki, autorzy wystawia-
jący swoje prace już w początkach dzia-
łania ośrodka kultury z autorami działa-
jącymi obecnie. Wystawa ta to etykietka 
wrażliwości artystycznej naszych miesz-
kańców, zarówno twórców, artystów, jak 
i szerokiego grona wielbicieli malarstwa, 
naszej wspaniałej publiczności. To wła-
śnie my budujemy wspólnie naszą kul-
turę.

Wystawa pokazuje różnorodność postaw 
artystycznych, wrażliwości, stylu, tech-
niki. Wernisaż był miłą okazją do spotka-
nia twarzą w twarz artystów i obraz 
w obraz. Każdy z twórców pracuje 
w zaciszu swojej pracowni, ale wielu jest 
związanych z pracowniami czynnymi 
w ośrodku kultury. Udało się przypo-
mnieć chwile i przywołać momenty 
naszych wernisaży i miejsc, jak legen-
darna sala nr 20 przy ul. Poznańskiej, 

W Kolegium Cieszkowskich Wydziału 
Leśnego Uniwersytetu Przyrodni-

czego w Poznaniu 16 listopada o godzi-
nie 18.00 miał miejsce wernisaż 
wystawy prac artystów, którzy wzięli 
udział w X Międzynarodowym Plenerze 
Rzeźbiarskim Puszcza Zielonka. 

Tym razem niektóre tylko rzeźby zostały 
pokazane w murach uczelni. Rzeźba 
autorstwa chilijskiego artysty Juan Carlos 
Alvarez Flores zatytułowana „Czerwone 
Drzewo” stanęła na terenie Kampusu 
Kolegium Cieszkowskich, w parku.

Na wystawie wyeksponowane zostały 

rzeźby Hansa Reijnders z Holandii, 
Petera Alpara z Rumunii, Marka Crnobr-
nja z Serbii, Grażyny Szymała-Wołyńskiej 
z Polski. Zaprezentowano także zdjęcia 
rzeźb m.in: Mariji Rajśić z Serbii i Susheili 
Jamienson ze Szkocji, Hunkar Yilmaz 
z Turcji, Marcela Diaz Garcia z Hiszpanii, 
Daniela Alvarado Leon z Kolumbii oraz 
Dawida Szafrańskiego z Polski.

Prodziekan Wydziału Leśnego Cezary 
Beker przywitał przybyłych gości, 
a Dawid Szafrański, kurator wystaw 
poplenerowych powiedział kilka słów 
o festiwalu. Dopełnieniem wystawy był 
katalog, a zacytowany przez kuratora 

fragment wstępu autorstwa Roberta 
Seke był podsumowaniem tegorocznego 
festiwalu, którego tematem był „Dom”.

Wśród zaproszonych gości byli m.in. pro-
rektorzy Uniwersytetu Przyrodniczego 
w Poznaniu Krzysztof Szoszkiewicz, 
Cezary Mądrzak, Roman Gornowicz.

Zadanie publi czne współfi nansowane 
przez: Gminę Murowana Goślina i Samo-
rząd Województwa Wielkopolskiego, 
Patronat objął Uniwersytet Artystyczny 
w Poznaniu.

Grażyna Szymała-Wołyńska

Wystawa poplenerowa

hall ośrodka kultury, gdzie miały miejsce 
pierwsze prezentacje sztuki, Galerię na 
Zielonych Wzgórzach, Galerię w Pałacu 
i wypróbować naszą nową Galerię Na 
Wzgórzu, w której od dwóch lat prezen-
tujemy sztukę. 

Nazwisk malarzy na prezentowanej 
wystawie jest dwadzieścia trzy. Wydany 
został album zawierający wszystkie 
dzieła pokazane na wystawie, dostępny 
dla odwiedzających naszą galerię. Gale-
ria „Na Wzgórzu” prezentuje ponad 
sześćdziesiąt obrazów na płótnach, na 
papierze, na blasze, akwareli i pasteli. 

W tak licznym gronie w jednej prze-
strzeni wystawowej spotykamy się 
pierwszy raz. To wydarzenie jest okazją 
do poznania twórczości artystów gośliń-
skich i zachętą dla twórców, aby do nas 
dołączyli i skorzystali z naszych pra-
cowni, plenerów i galerii. 

Zapraszamy wszystkich do zwiedzania 
wystawy do 31 grudnia 2017 r., od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
8.00 - 20.00.

Bartłomiej Stefański
Zdjęcia : Tomasz Mizgier

Malarstwo goślińskie na 40. urodziny 

Ośrodka Kultury

Prawie wszyscy malarze uczestniczący w wystawie malarstwa goślińskich artystów otwartej w piątek 

24 listopada 2017 r. byli obecni na wernisażu. Wystawa, w czterdzieste urodziny Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury w Murowanej Goślinie to przekrój malarstwa goślińskiego.

Malarze uczestniczący w wystawie malarstwa goślińskich artystów.Jakub Kujawa oraz Arleta Włodarczak.
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KULTURA

Chór Żeński „Canzona” z Murowanej 
Gośliny zakwalifi kował się w bieżącym 

roku do udziału w 23. Międzynarodowym 
Konkursie Chóralnym na Malcie. Konkurs 
trwał od 2 do 5 listopada. 

W festiwalu wzięły udział 33 chóry z 19 
krajów: Estonii, Belgii, Niemiec, Włoch, 
Rumunii, Litwy, Wielkiej Brytanii, Rosji, 
Hiszpanii, Izraela, Węgier, Łotwy, Republiki 
Czeskiej, Bułgarii, Słowenii, Chin, Indonezji, 
Malty i Polski. Występy konkursowe oce-
niało międzynarodowe jury: dr Jenevora 
Williams z Wielkiej Brytanii, prof. Jan Vičar 
z Republiki Czeskiej, Branko Stark z Chor-
wacji oraz Joseph Vella z Malty.

16- osobowy Chór Żeński „Canzona” 
zaprezentował program w kategorii muzyki 
sakralnej, na który składały się polskie 
kompozycje Józefa Świdra, Piotra Jań-
czaka i Marka Raczyńskiego oraz „Salve 
Regina” Javiera Busto.

W pracowni u nieznanego nikomu 
malarza zagościła jesień. Rozgościła 

się na dobre, wypełniając pracownię róż-
nobarwnymi liśćmi. Wtedy, spod pędzla 
artysty na płótnach, zaczęły pojawiać 
się niezwykłe portrety. Zachwycały nie 
tylko kolorem, były przede wszystkim 
nasycone poezją.

Tak mogłaby zacząć się jakaś bajka, 
a rozpoczął II Gminny Konkurs Młodych 
Recytatorów „Z poezją jesienią jest nam 
do twarzy...”.

W sali ośrodka kultury 15 listopada br., 
na tle przepięknej scenografi i autorstwa 
Bartka Stefańskiego zagościli młodzi 
recytatorzy z naszej gminy.

Poziom konkursu był bardzo wysoki. Tek-
sty były dostosowane do możliwości 
i wrażliwości recytatora. A to połowa suk-
cesu! Po raz kolejny zostaliśmy zasko-
czeni dojrzałością prezentacji, dobranym 
repertuarem i techniką wykonawczą. 
Widać było ogromny wkład pracy dzieci, 
wychowawców i rodziców nad tekstem. 
Nasi recytatorzy wiedzieli, o czym mówią 
i co chcą przekazać słuchaczom.

Jury w składzie Dioniza Boch - przewodni-
cząca i Agnieszka Szymańska-Wojtera:

Canzona za swój występ otrzymała „Hono-
rary Diploma of Excellence”.

W programie festiwalu poza koncertami 
konkursowymi odbyła się parada chórów 
na ulicach Valletty, koncerty „Singing and 
Praying for Peace”, „Singing in the City”, 
warsztaty chóralne, śpiew podczas nie-
dzielnej liturgii Mszy Świętej, konkurs 
o Grand Prix i wspaniałe „Closing Cere-
mony”. Podkreślić należy znakomitą organi-
zację logistyczną całego konkursu.
Nasz zespół był jednym z ośmiu chórów 
reprezentujących na konkursie Polskę. 
W ogólnym rankingu wśród polskich zespo-
łów Canzona uzyskała ex aequo z Chórem 
Politechniki Śląskiej drugie, w liczbie punk-
tów, miejsce, tuż po Chórze Uniwersytetu 
Ekonomicznego z Krakowa. Tym bardziej 
cieszymy się z dobrej opinii jurorów, doty-
czącej poziomu artystycznego oraz bardzo 
życzliwego przyjęcia przez pozostałe 
zespoły biorące udział w festiwalu.

1. Po wysłuchaniu 13 prezentacji 
uczniów klas I – III szkoły podstawo-
wej postanowiło przyznać:
 ▪ 1 miejsce Mai Mordal ze Szkoły 
Podstawowej w Długiej Goślinie,

 ▪ 2 miejsce Mai Przydróżnej ze Szko-
ły Podstawowej nr 2 w Murowanej 
Goślinie,

 ▪ 3 miejsce Karolinie Ratajczak 
ze Szkoły Podstawowej w Długiej 
Goślinie,

 ▪ wyróżnienie Mateuszowi Chwale ze 
Szkoły Podstawowej w Białężynie,

2. Po wysłuchaniu 20 prezentacji 
uczniów klas IV – VI szkoły podstawo-
wej postanowiło przyznać:
 ▪ 1 miejsce Dagmarze Kasprzak 
ze Szkoły Podstawowej w Długiej 
Goślinie,

 ▪ 2 miejsce Kai Różyckiej ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Murowanej 
Goślinie,

 ▪ 3 miejsce Julicie Jóźwiak ze Szkoły 
Podstawowej w Białężynie,

 ▪ wyróżnienie: Weronice Hilszer ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Muro-
wanej Goślinie, Nikoli Jóźwiak ze 
Szkoły Podstawowej w Białężynie, 
Edycie Kądzielawie ze Szkoły Pod-
stawowej w Łopuchowie 

3. Po wysłuchaniu prezentacji uczniów 
klas VII szkoły podstawowej i klas 

Udział w konkursie w części kosztów apli-
kacji został sfi nansowany przez Miejsko-
-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji. 
Koszty podróży związane z przelotem 
liniami Ryanair na Maltę, transferem z lot-
niska w Berlinie do Poznania, koszty noc-
legu i wyżywienia opłaciły chórzystki 
zespołu Canzona.

Elżbieta Wtorkowska
Zdjęcia z archiwum chóru 

gimnazjalnych postanowiło przyznać:
 ▪ 1 miejsce Mai Spychalskiej z Gim-
nazjum nr 1 w Murowanej Goślinie,

 ▪ 2 miejsce Klaudii Mleczek ze Szko-
ły Podstawowej w Łopuchowie.

Serdeczne gratulacje wszystkim recyta-
torom i ich opiekunom złożył burmistrz 
naszej gminy Dariusz Urbański, który też 
wręczał pamiątkowe dyplomy i nagrody 
laureatom. W imieniu organizatorów skła-
dam serdeczne podziękowanie i wyrazy 
uznania recytatorom i naszej Doni Boch, 
która zawsze znajduje czas, by nas wes-
przeć swoim doświadczeniem, wrażliwo-
ścią i życzliwością.

Agnieszka Szymańska-Wojtera
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

Canzona na Malcie

Portret wierszem malowany

Wśród polskich zespołów Canzona uzyskała drugie miejsce.

Uczestnicy konkursu.
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PROJEKTY
realizowane przez 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Murowanej Goślinie

1. Prace remontowo-konserwatorskie
- kaplica rzymsko-katolicka w Horodnikach k. Oszmiany na 
Białorusi

2. Prace remontowe i konserwatorskie przy drewnianej kaplicy 
pw. Matki Boskiej w Polanach k. Oszmiany na Białorysi - etap 1

Komitet Organizacyjny Mistrzostw Polski Weteranów 
w Półmaratonie 

zaprasza wszystkich goślińskich miłośników biegania na

SPOTKANIE OPŁATKOWE 
w dniu 18 grudnia 2017 r. (poniedziałek) o godz.19.00 

do Ośrodka Kultury przy ul. Mściszewskiej 10. 
(Hala MG SPORT I NIERUCHOMOŚCI, I piętro) 

Serdecznie zapraszamy na wspólne kolędowanie w miłej, przed-
świątecznej atmosferze, przy domowych wypiekach.

Była to jego trzecia prezentacja 
w Murowanej Goślinie. Po wystawie 

zbiorowej goślińskich artystów w Galerii 
w Pałacu pt. „I pokaz Art Slow” w 2013 r. 
nadszedł moment na wystawę indywidu-
alną w 2014 r., również w Galerii 
w Pałacu pt. „Prezentacje młodych – 
świeża farba”. W 2016 r. mieliśmy okazję 
uczestniczyć w wystawie indywidualnej 
Łukasza Jankowskiego w Poznaniu 
w Galerii Drewutnia. 

Każda z wystaw pokazuje inne prace 
artysty. Prezentacje następują niemalże 
po roku, co świadczy o wielkiej pracowi-
tości, pasji i dobrej fali twórczej Łukasza. 
Na fali były też prace pokazane w Galerii 
na Wzgórzach. Mogliśmy zobaczyć serie 
portretów, w których artysta zajmuje się 
problemem uzależnień i wyniszczenia. 
Wystawa nosiła tytuł „Granica” i opowia-
dała o przekraczaniu różnych granic, po 
tę ostateczną, dotyczącą życia i śmierci. 
Na wystawie zobaczyliśmy również serię 
rysunków kolorowych przedstawiających 
potworki, bardzo sympatyczne postaci, 
które jednak ukrywają w sobie drugą, 
mniej zabawną, mroczną naturę. Bonu-
sem dla uczestników otwarcia była pre-
zentacja rzeźb artysty, które mogliśmy 
oglądać wyłącznie w dniu wernisażu. 
Autor swoje prace umieszcza na koszul-
kach, bluzach, czy tatuażach, dając im 
możliwość życia w przestrzeni otwartej. 
Bluzy z grafi ką wykonaną w technice 
sitodruku można kupić i nosić na co 
dzień sztukę na sobie. 

Cieszymy się ogromnie z wystawy Łuka-
sza Jankowskiego. Na otwarciu obecny 
był Burmistrz Miasta i Gminy Murowana 
Goślina Dariusz Urbański, gratulował 
autorowi talentu i podkreślił wagę pro-
blemu poruszanego przez autora w jego 
pracach. Gratulacje i podziękowania dla 
autora wyraziła dyrektor ośrodka kultury 
Arleta Włodarczak. Na tej artystycznej, 

pozytywnej fali popłynęły życzenia od 
rodziców, krewnych, znajomych i gości 
wernisażu. Wszyscy dali się wciągnąć 
w myśl o „Granicy”. Czasem pewne gra-
nice trzeba sobie postawić, czasem 
pewne granice trzeba z trudem przekro-
czyć, czasem trzeba granice otworzyć.

Tekst i zdjęcia: Bartłomiej Stefański 

Sztuka do granic
Prace młodego, zdolnego artysty Łukasza Jankowskiego mogliśmy oglądać w Galerii na Wzgórzach 

w Klubie Osiedlowym Zielone Wzgórza do 30 listopada. W sobotę 28 października 2017 r. odbyło się 

otwarcie indywidualnej wystawy Łukasza.
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Na początek tuż po godzinie 19.00 na scenie pojawili się 
panowie z zespołu Scarlet Echo Decoy. Można powiedzieć, 

że grupa pochodząca z Gniezna, to stali bywalcy goślińskich 
koncertów rockowych, bowiem zagrali już po raz piąty w trzyna-
stoletniej historii naszego festiwalu. Muzycy zaprezentowali 
repertuar metalowo-rockowy. Widać, że lata wspólnego grania 
i duże doświadczenie muzyczne zaowocowały profesjonalnym 
podejściem do koncertu, co znalazło odbicie w wysokim pozio-
mie muzycznym zaprezentowanych utworów. Z utworu na utwór 
publiczności przybywało, a przed sceną oczywiście pojawili się 
entuzjaści tańca „pogo”. Po krótkiej technicznej przerwie na 
scenie przy muzycznym intro wyłonili się znani goślińskiej 
publiczności członkowie zespołu Flying Heads.

Bardzo dużo osób czekało, aby zobaczyć  miejscową kapelę, 
ponieważ od dłuższego czasu w mediach społecznościowych 
pojawiała się informacja, że zespół podczas tegorocznego kon-
certu będzie promować swoją pierwszą płytę w czternastolet-
niej historii działalności. Flying Heads to zespół, który występuje 
od pierwszego koncertu Mur Off Rock, a także jest pomysło-
dawcą imprezy. Usłyszeliśmy wszystkie utwory z wydanej płyty, 
utwory starsze i nowsze oraz cover „Hi fi ” zespołu Wanda 
i Banda. Na zakończenie oczywiście nie zabrakło „Babola”, któ-
rego stali bywalcy imprezy znają już na pamięć.

Tuż przed godziną 22.00 na scenie pojawiła się jedna z ikon pol-
skiej muzyki rockowej lat osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych 
zespół Róże Europy. Założycielem i liderem grupy jest Piotr Klatt 
– wokalista i autor tekstów, który jako jedyny jest w zespole 
przez cały okres jego istnienia. Większość z 200 osób, które 
przybyły tego dnia na koncert nie przyszły, jak mogłoby się 
wydawać, posłuchać tylko ich największego przeboju „Jedwab”. 
Dla wielu 40-czy 50-latków bawiących się tego dnia na koncer-
cie każdy z zagranych kawałków - takich jak „Żyj szybko umieraj 
młodo”, „Mamy dla Was kamienie”, „Krew Marylin Monroe”, 
„Stańcie przed lustrami”, czy też „Radio Młodych Bandytów”, 
„Wesołych Świąt”, „Marihuana” - przypominał dawne lata i przy-
wodził wspomnienia z nimi związane. Dużo tych utworów wokali-
sta poprzedzał krótkimi historyjkami o tym, jak i kiedy powsta-
wały. Występ Róż Europy trwał prawie dwie godziny, a i tak nie 
obyło się bez bisu. To był bardzo rock’n’rollowy wieczór, pełen 
dobrych dźwięków mocniejszej muzy. Już dziś zapraszamy na 
XIV edycję Mur Off Rock.

Tekst i zdjęcia: Tomasz Mizgier

KULTURA

4 listopada br. w Piwnicy Pub II odbyła się XIII edycja Mur Off  Rock. Na tegoroczny koncert organi-

zator: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji zaprosił trzy zespoły.

Scarlet Echo Decoy - muzycy zaprezentowali repertuar metalowo-rockowy.

Flying Heads to zespół, który występuje od pierwszego koncertu Mur Off  Rock.

Jedna z ikon polskiej muzyki rockowej lat osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych zespół Róże Europy. 

www.murowana-goslina.pl30



BIBLIOTEKA

GOŚLIŃSKI BIULETYN MIESZKAŃCÓW

WYDAWCA: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, pl. Powstańców Wlkp. 9, 62-095 Murowana Goślina; 

REDAKTOR NACZELNA: Monika Paluszkiewicz

PRZYGOTOWANIE: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, druk: Zakład Poligrafi czny Tomasz Kędziora.

Wszelkie uwagi dotyczące biuletynu prosimy przekazywać do Moniki Paluszkiewicz, tel. 61 89 23 686, e-mail: m.paluszkiewicz@murowana-goslina.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania, skracania artykułów, a także nie przekazania do publikacji materiałów bez podania przyczyny. 

TELEFONY

CENTRALA 

61 89 23 600, faks 61 812 21 40

SEKRETARIAT 
Alicja Drzewiecka, 61 8923 605

BURMISTRZ

Dariusz Urbański, 61 8923 605

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
Krzysztof Oczkowski, 61 8923 606

SKARBNIK

Romana Dudek, 61 8923 607

KANCELARIA

Lidia Nowak, 61 8923 601

REFERAT BUDOWLANO-INWESTYCYJNY 

I ZARZĄDZANIA DROGAMI

KIEROWNIK Barbara Florys-Kuchnowska, 61 8923 610
EKSPLOATACJA I UTRZYMANIE DRÓG 
Andrzej Klepka, 61 8923 612
Tomasz Paradziński, 61 8923 611

REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

I OCHRONY ŚRODOWISKA

KIEROWNIK Violetta Szałata, 61 8923 640
ROLNICTWO, LEŚNICTWO, MELIORACJE 
Małgorzata Krotiuk-Śliwa, 61 8923 643

URZĄD MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

Pl. Powstańców Wlkp. 9, 62-095 Murowana Goślina, e-mail: gmina@murowana-goslina.pl, www.murowana-goslina.pl

GODZINY OTWARCIA URZĘDU: Poniedziałek 8.00-17.30, wtorek - czwartek 8.00-15.00, piątek 8.00-12.30

DYŻUR BURMISTRZA ORAZ ZASTĘPCY BURMISTRZA (Ratusz na placu Powstańców Wielkopolskich 9)
Poniedziałek 14.00-16.00, czwartek 10.00-11.00 oraz 15.30-15.45

BIURO KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ

KIEROWNIK Arkadiusz Bednarek, 61 8923 685
KOMUNIKACJA SPOŁECZNA, BIULETYN

Monika Paluszkiewicz, 61 8923 686
SOŁECTWA I OSIEDLA SAMORZĄDOWE

Sławomir Malec, 61 8923 687

WYBRANE INSTYTUCJE

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ, KLUB PRACY 
ul. Dworcowa 10, 61 812 22 31
MIEJSKO GMINNY OŚRODEK KULTURY I REKREACJI 
ul. Mściszewska 10, 61 812 21 20
BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
ul. Poznańska 16, 61 8923 627
ZM GOAP, DELEGATURA MUROWANA GOŚLINA 
Angelika Kasińska, 61 892 36 49, 506 423 129
poniedziałek: 8.00-17.30
wtorek-środa: 8.00-15.00
FILIA WYDZIAŁU KOMUNIKACJI STAROSTWA POWIATOWEGO 
61 8122 352, 61 8923 626

TELEFONY ALARMOWE

POGOTOWIE RATUNKOWE, 112
POGOTOWIE ENERGETYCZNE,  991
WODOCIĄGI I KANALIZACJA SANITARNA (CAŁĄ DOBĘ) 

61 812 20 40, LUB POGOTOWIE, 994
STRAŻ MIEJSKA, 519 321 676, 61 8923 666
(7.00-15.00, alarmowe do 22.00, z wyłączeniem okresów urlopowych)
POLICJA, 500 13 53 51, 61 841 32 00 

TRANSPORT PUBLICZNY

Benigna Binięda, 61 8923 644

URZĄD STANU CYWILNEGO

KIEROWNIK Aleksandra Pilarczyk, 61 8923 655
DOWODY OSOBISTE, EWIDENCJA LUDNOŚCI

Piotr Hildebrandt, 61 8923 656

REFERAT SPRAW OBYWATELSKICH

KIEROWNIK Ewa Poepke, 61 8923 650

REFERAT PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO 

KIEROWNIK Magdalena Głowacka, 61 8923 620

REFERAT GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI

KIEROWNIK Monika Kurianowicz, 61 8923 622 

BIURO RADY MIEJSKIEJ

Joanna Witkowska, 61 8923 654

REFERATY W BUDYNKU 

PRZY UL. POZNAŃSKIEJ 18

REFERAT OŚWIATY, KULTURY, SPORTU 

ORAZ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH

KIEROWNIK Teresa Dutkiewicz, 61 8923 690

REFERAT PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH

KIEROWNIK Honorata Dziel, 61 8923 675

REFERAT ORGANIZACYJNY

Halina Turaj, 61 8923 630

W bibliotece przy ul. Poznańskiej 
odbyło się przedstawienie pt. „Na 

końcu świata, przygody Misia i Kacpra 
pirata”, którego głównym celem było uka-
zanie roli przyjaźni w życiu każdego 
z nas. 

Natomiast w fi lii biblioteki dzieci słuchały 
bajki o misiu Czarnym Nosku, wykonały 
wspaniałe prace plastyczne, bawiły się 
w zbieranie chrustu i misiowych jagód. 

Pełna fotorelacja na stronie internetowej 
biblioteki.

Agnieszka Kajdaniak
Biblioteka Publiczna 

Dzień misia w bibliotece
25 listopada swoje święto, jak co roku, obchodził pluszowy miś. Z tej okazji bibliotekę odwiedziły 

dzieci z gminnych przedszkoli.

Bibliotekę odwiedziły dzieci z gminnych przedszkoli.
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31 grudnia, godz. 22.30
BOISKO SPORTOWE

Jak w ubiegłych latach, zapraszamy na wielkie ognicho z kiełbaska-
mi, tradycyjny łyk szampana;

Będzie też ciepły poczęstunek i gorący barszcz!

O północy wystrzelmy fajerwerki, napijmy się szampana 
i powitajmy Nowy, na pewno lepszy, 2018 Rok!

UWAGA! Impreza odbędzie się bez względu na pogodę. 

Sołectwo Łopuchówka

zapraszaja na
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina

Dariusz Urbański
serdecznie zaprasza mieszkańców gminy na 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Murowanej Goślinie
zaprasza na 

wystąpią:
Kameralna Orkiestra Dęta

Paweł Joks - kierownik artystyczny
Natalia Piechowiak - solistka

1 stycznia 2018 r. (poniedziałek), godz. 17.00
aula szkoły w Murowanej Goślinie, ul. Mściszewska 10

WSTĘP WOLNY!

wystąpią:

Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Murowanej Goślinie
pod dyrekcją Mateusza MJ Sibilskiego

Zespół Wokalny „Goślińskie Chabry” 
pod dyrekcją Marcina Matuszewskiego

3 lutego 2018 r.(sobota) o godz. 17.00

4 lutego 2018 r. (niedziela) o godz.17.00

aula szkoły w Murowanej Goślinie, ul. Mściszewska 10

BILETY W CENIE 10 PLN
do nabycia od 2 stycznia 2018 r.: 

Ośrodek Kultury, ul. Mściszewska 10 (hala MG SPORT)

Klub Osiedlowy, Nowy Rynek 8

Biblioteka Publiczna, ul. Poznańska 16



KULTURA

TERMIN I MIEJSCE

▪ 27.01.2018 r. godz. 8:30  - Rocznik 2010/2011

▪ 27.01.2018 r. godz. 14:30 – Rocznik 2007/2008/2009 

▪ 28.01.2018 r. godz. 8:30 – Rocznik 2006/2005

▪ 28.01.2018 r. godz .14:30- Rocznik 2003/2004

UCZESTNICTWO

▪ zespół składa się z 10-ciu zawodników,

▪ w grze bierze udział 5 zawodników + bramkarz. 

(w 2007-2009 i 2010/2011)

▪ w grze bierze udział 4 zawodników +bramkarz    

( w 2005/2006 i 2003/2004)

ZGŁOSZENIA

▪ mailem: uksconcordmurowanagoslina@wp.pl do 28 XII 2017

▪ o uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń 

▪ wpisowe wynosi 280,00zł

NAGRODY

▪ medale dla wszystkich  drużyn

▪ puchary dla trzech pierwszych miejsc 

▪ słodki poczęstunek , wodę , obiad dla zawodników i trenera

▪ statułetki dla najlepszego strzelca, bramkarza i zawodnika

ORGANIZATORZY: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina; UKS „CONCORD” Murowana Goślina

PROGRAM UROCZYSTOŚCI:
27 grudnia 2017 r. (pl. Powstańców Wlkp.: hymn państwowy, 

odpalenie rac przez kibiców Lecha Poznań)

16.30 Złożenie wiązanki kwiatów od społeczeństwa przez Burmi-
strza Miasta i Gminy Dariusza Urbańskiego oraz Przewodni-
czącego Rady Miejskiej Konrada Strykowskiego pod pomni-
kiem na pl. Powstańców Wlkp.

16.40 Wyjazd autokaru z pl. Powstańców do Białężyna

17.00 Msza św. za Powstańców Wlkp. w kościele pw. św. Tymote-
usza w Białężynie z udziałem Chóru Mieszanego „Vocantes” 
pod dyrekcją prof. Leszka Bajona

Po mszy św. przejście do Szkoły Podstawowej im. Leona Masiakow-
skiego w Białężynie
▪ „Tobie Polsko” przedstawienie w wykonaniu uczniów szkoły 

w Białężynie, 
▪ wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych.

30 grudnia 2017 r.

16.00 Strzelanie Kurkowego Bractwa Strzeleckiego (strzelnica „Pod 
Ratuszem”, Nowy Rynek)

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina 
Dariusz Urbański 

serdecznie zaprasza mieszkańców 
do wzięcia udziału w obchodach

99. ROCZNICY 

WYBUCHU 

POWSTANIA 

WIELKOPOLSKIEGO



Już 14 stycznia 2018 r. akcja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy opanu-

je całą Polskę – Murowana Goślina nie będzie wyjątkiem! Podczas 26. Finału 

WOŚP zagramy dla wyrównania szans w leczeniu noworodków!

Kochani! Murowana Goślina zagra w styczniu po raz 26 (gramy z orkiestrą od II Finału). To dzięki Wam, wspaniałym 
wolontariuszom, darczyńcom, artystom, zespołom, sponsorom i wszystkim tym, którzy wrzucali przez te lata pieniążki 

do puszek na chore dzieciaczki, możemy powiedzieć, że naprawdę warto grać dalej.
A co będzie się działo w ramach goślińskiego fi nału? Kwesta uliczna, imprezy, licytacja gadżetów, które można do-

starczać do siedziby sztabu i oczywiście, światełko do nieba. 

O szczegółach sztab informować będzie na bieżąco.

Każdego, kto chciałby zagrać z nami i pomóc w jakikolwiek sposób np. rzeczowy (przekazanie ciekawych lub 

cennych rzeczy na licytację), fi nansowy (wpłata na Światełko do nieba) prosimy o kontakt z Ośrodkiem Kultury 

w Murowanej Goślinie (tel. 61 8122 120, email: dom.kultury@murowana-goslina.pl)

Szczegółowy program wkrótce na plakatach, a także na stronie internetowej: 
www.domkultury.murowana-goslina.pl oraz www.wosp.kdr.pl. 

Przyłącz się i graj z nami do końca świata i jeden dzień dłużej!

Siema!
Tomasz Mizgier, Szef Goślińskiego Sztabu XXVI Finału WOŚP



Zapraszamy Państwa do złożenia swojej propozycji do 
Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina 
„Przedsiębiorca Roku 2017 Gminy Murowana Goślina”  
w kategoriach:
▪ całokształt
▪ mały przedsiębiorca (do 10 osób zatrudnionych)
▪ średni przedsiębiorca (od 11 do 30 osób zatrudnionych)
▪ duży przedsiębiorca (powyżej 30 osób zatrudnionych).

Złożenie nominacji to sposób na wyróżnienie przedsiębiorcy z naszej gminy, który 
w roku 2017 wykazał się realizacją inwestycji w swojej fi rmie, ale również przyczynił 
się do rozwoju gospodarczego gminy, wzrostu przedsiębiorczości, a także wspierał 
cenne inicjatywy społeczne lub gospodarcze.

Nominacje do nagród wraz z uzasadnieniem i wskazaniem kategorii można przesy-
łać do 3 stycznia 2018 r. włącznie do kancelarii Urzędu Miasta i Gminy z dopiskiem 
„Przedsiębiorca Roku” lub e-mailem na adres: b.fl orys@murowana-goslina.pl
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Koleje Wielkopolskie Sp. z o. o. zastrzegają sobie prawo do wprowadzenia zmian w rozkładzie jazdy w okresie jego ważności. Aktualny rozkład dostępny na www.rozklad-pkp.pl


